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Padėkavonės arba ‘‘Kalakuto" 
šventė praėjo gana smagiai, — 
daugiausia dėka gražiam ir šil
tokam orui, kuris buvo panašus 
Į Floridos.

Bet toks oras ilgai nesitęs. 
Baigsis lapkričio mėnuo, prasi
dės gruodis ir jame patirsime 
šalčio ir susilauksime sniego. 
Tai yra neišvengtini reiškiniai. 
Vienok ir tame laikotarpyje ne
truks šviesesniu nuotaiku, o jas 
tai sukels kalėdinis sezonas, pil
nas gyvumo ir sujudimų.•

Sen. J. Wm. Fulbright, Senato 
Užsienio Reikalų Komisijos pir
mininkas, neseniai išleido kny
ga, užvardintą “Public Philo
sopher", kurioje jis pareiškia, 
jog prez. Johnsonas, norėdamas 
pertvarkyti Azija, esąs pa/iruo- 
šęs bombarduoti raudonąją Ki
niją.

Atsiliepdamas apie tą Ful- 
brighto knygą, Washingtono ko
respondentas ir rašytojas Tris
tan Coffin sutinka, jog prez. 
Johnsonas gali atmesti taiką su 
Šiauriniu Vietnamu ir siekti pa
keisti “Azijos veidą“.

Tokie išvedžiojimai neturi pa
grindo, ir yra išlaužti iš piršto.•

Nors Sovietai nuolat kalba 
apie taiką ir “šaltojo karo” su 
Vakarais atšildymą, tačiau eilė 
faktų kalba prieš tokias jų in
tencijas.

Vienas jų yra, tai skubotas ga
minimas transkontinentaliu ra
ketų, kurios galėtu pasiekti 
Jungtines Valstybes. Antras fak
tas, tai plėtimas sovietinės lai
vyno bazės Karaliaučiuje. Gau
tais daviniais, toje bazėje kon
centruojama daugiau submarinų 
ir torpedinių laivų, iš kurių ga
lima iššauti raketas.

Sovietai taip pat didina savo 
karinį laivyną Viduržemio jūro
je, pasinaudodami plaukiojan
čiomis bazėmis ir Egipto uostais. 
Visa tai neparodo Maskvos tai
kingumo.

Laike rinkimu Westfalijoje 
(Vakarų Vokietijoje) vienas bal
suotojas išbraukė visu kandida
tų vardus ir pridėjo toki savo 
prierašą: “Izejaus 41, paragra
fas 24”.

Rinkimų komisija tikrino, jog 
tas paragrafas baigiasi tokiais 
žodžiais: “. .. išrinkimas jūsų 
reikštų prasikaltimą“.

Daug išmintingiau tas žmoge
lis būtų padaręs, įrašydamas 
vardus tokių asmenų, kurie jo 
nuomone būtu tinkamiausi.

Amerikiečių archeologai sura
do seniausius “mokyklos sąsiu
vinius” — lenteles su užrašais 
sumerajų kalba. Jos buvo atkas
tos netoli Divanijos miesto, da
bartiniame Irake.

Tose lentelėse, kurios yra 
4,500 metų senumo, surašyta 
gana daug žodžių. Amerikie
čiams mokslininkams teko ilgai 
palaužyti galvas iki jie atspėjo 
tu žodžių prasme.

Senas Winstono Churchill 
draugas sykį pradėjo jam skųs
tis:

— Kaip gaila, jog kuomet žmo
gus pasensta, tai pradeda tvir
tinti, jog meilė, turtas ir garbė 
nėra verta vieno cigaro.

__ Tai tiesa, — atsakė nusi
juokdamas Churchill, — bet yra 
dar liūdniau, kai žmogus prade
da pasakoti, jog ir cigaras nie
ko nebevertas.

Nepagelbejo 
Ir Jų Parama

Pavergtu Tautu Atstovai 
c v

Atlieka Svarbias Pareigas

Republikonai laimėjo New 
Yorko ir Massachusetts valtijo- 
se, nors demokratu kandidatams 
gelbėjo abu Kennedy broliai.

Pasak U.S. News & World 
Report komentatoriaus, sen. Ro
berto Kennedy klaida pasireiš
kė tame, kad jis pasvyro perdaug 
i kaire, kuomet didžiuma bal
suotoju pasisuko Į dešinę.

Kalakutą Nuvežė Jiems 
Helikopteriai

Amerikiečiai kariai, kurie il
gesni laika pasilieka džiunglėse, 
turėjo progos paragauti Padėka
vonės Dienos valgių. Kalakutus 
su priedais nugabeno jiems heli
kopteriai.

NAMŲ STATYBA YRA
KIEK SUŠLUBAVUSI

Ne visur biznis bujoja. Pvz. 
gyvenamu namų statyba suma
žėjo 75 nuoš. ir neatrodo, kad 
padėtis greitu laiku pagerėtų. 
Paskolų statybai ne taip lengva 
gauti, o “forclosures” didėja.

Nauji automobiliai nesuranda 
tiek pirkėju, kiek jų turėdavo 
šiuo laiku keliais pastaraisiais 
metais. Jei ne karas Vietname ir 
su tuo karu surištos valdiškos iš
laidos. tai biznis visame krašte 
būtu žymiai susilpnėjęs.

Egiptiečių Delegacija
Maskva atvyko egiptiečiu de- 
cija. kuriai vadovauja pir- 

viceprezidentas ir kariuo- 
ės vadas Abdel Hakim Ame- 
Pasitarimai su Sovietu va

lios karinius ir politinius

Pavyko Juos Išgelbėti
Baisi audra, siautusi Siaurinė

je Jūroje, išmetė ant uolos škotu 
žvejvbinj laivuka, kuris paskiau 
“kaip akmuo nuėjo i dugną".

10-ties asmenų Įgula tapo ‘‘ste
buklingai išgelbėta“ kito žvejų 
kuterio.

i

Kauno viešosios bibliotekos 
direktorius paskelbė, jog Lietu
voje dabar yra apie 6,000 knygy
nu (apie 2,000 viešųjų ir apie 
4,000 mokyklinių). Tačiau juose 
labaį trūksta reikalingų knygų.

Ne tik kaimo, bet ir Kauno 
mokyklose nesą nė vienos bib
liotekos, kurioje mokiniai rastų 
būtinu pasiskaitymui ar pamo
koms knygų. Bibliotekoms pa
pildyti esą skiriama tik apie 
10-30 kapeikų vienam mokiniui 
per metus.

Jeigu taip, tai kokiomis kny
gomis užpildomos tos bibliote
kos? Ne kuo kitu, kaip beverčia 
komunistine propaganda!

Pablogėjus pašto aptarnavi
mui Chicagoje, nuspręsta atsi
kreipti i Washingtona prašant 
paskirti 100 inspektorių, kurie 
prižiūrėtų tarnautojus.

Pašto inspektorius Henry W. 
McGee pripažino, jog tarpe 
26,000 dirbančių Chicagos pašte, 
nemažai yra tokių, kurie tingi
niauja, eikvoja laiką ir neateina 
j darbą.

Sandaros koncerto programai užsibaigiant, buvo pasveikintas muzikas Jonas Byanskas 
jo gimtadienio proga. Scenoje iš kairės j dešinę stovi: Mikas Vaidyla, Jonas Byanskas, 

Prudencija Bičkienė ir Algirdas Brazis.

Smarki Audra
Virš Baltijos Jūros

Šiomis dienomis virš Baltijos 
jūros praūžė smarki audra. Pra
nešimais iš Stockholmo. visi ma
žesni laivai skubiai nuplaukė i 
artimiausius uostus.

Klaipėdos radijas paskelbė, jog 
audros apdaužytiems žvejybos 
laivams buvo pasiusta pagalba.

KALBA APIE TOKIUS 
KANDIDATUS

Washingtone patylomis kalba
ma, jog 1968 metais demokratu 
partija vėl nominuos prezidentu 
L. B. Johnsona, o viceprezidentu 
Roberta Kennedy nes toks tikė
tas turėsiąs daugiau progų lai
mėti. negu Johnsono - Humph
rey.

Medžiotojas Neatskyrė 
Gulbių Nuo Žąsų

Somers, N. Y. — Policija areš
tavo lenką imigranta Romuald 
Sicinski, kuris išaudė visa gul
bių šeima, susidedančią iš 5 na
riu, manydamas, jog tai yra lau
kinės žąsys. Iš j u jis tikėjosi pa
sigaminti pietus Padėkavonės 
Dienai. 
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Sicinski tapo paliuosuotas už 
$80 kaucija. Jej bus surastas kal
tas, tai turės sumokėti $187.50 
pabaudos.

Naudingos Pamokos

Fresno, Cal. — Vietinė valsti
jos kolegija išplėtė savo progra
ma. Ten pradėta mokinti, kaip 
gaminti vyną.

VIENA IŠ DVIEJŲ 
BLOGYBIŲ

Viena. — Neseniai komunis
tinis Vengrijos režimas pakei
tė savo rinkiminę sistemą, pa
mėgdžiodamas tokius ‘‘libera
linius“ kraštus, kaip Lenkija 
ir Jugoslavija.

Ateinančiuose rinkimuose 
vengrams nebereikės balsuoti 
už vieną iš anksto nustatytą 
komunistų sąrašą; jie jau ga
lės pasirinkti vieną iš dviejų 
komunistiniu kandidatu.

4. *•

A. VASYS SPĖJO 
ATSIŽYMĖTI

Arūnas Vasys, 21 metų, iš 
Cicero, III., jau spėjo atsižy
mėti amerikiečių sporte. Jis 
dabar žaidžia futbolą kaipo 
profesionalas su San Francis- 
ko Forty Niners komanda.

Neseniai, lošiant su Phila
delphia Eagle* San Frunciske, 
Arūnas Vasys gerai pasirodė 
mesdamas sviedinį įr prasi
verždamas pro priešo apsaugą. 
Jis buvo parodytas ir T. V. 
programoje.

Studentai Renka $5 000 
Inkstų Aparatui

Detroit, Mich. — Lawrence 
Institute of Technology studen
tai nusprendė surinkti $5,000 
nupirkimui aparato, kuris galėtu 
pakeisti infekcijos paliesta stu
dento žmonos inkstą.

Tokia liga ištiko 23 metu Mary 
Michaels, kuri išbuvo ligoninėje 
metus laiko. Studentai iki šio 
laiko surinko $3.500; likusius 
tikisi gauti trumpu laiku.

Pamokos Apie Dvasias
Anglai mėgsta pasakoti apie 

Įvairias dvasias, kurios klajojan- 
1 čios senose pilyse ir rūmuose. Ir 
kuo reikšmingesnės būna tos 
dvasios, tuo daugiau jos pritrau
kia turistu, ypatingai iš Ame- 

I rikos.
Taigi nieko nenustebino pra

nešimas, jog Exeter tapo atida
ryti suaugusiems kursai, kuriuo- 

jse bus dėstoma: “Mokslas .apie 
'dvasias ir kitokius viršgamtiškus 
■ apsireiškimus".

Negali Išsilaikyti
Londono rytmetinis dienraštis 

l“The Daily Sun’’, turis 1.2 mili
jono skaitytoju, gali neužilgo 
užsidaryti, nes spausdinimo iš
laidoms padidėjus, laikraštis ne- 

i besuveda galo su galu.

Suakmenėjusi Bakterija
Pietinėje dalyje Ontario pro- 

i vincijos, Kanadoje, rasta suak- 
i menėjusių bakterijų, kurios at- 
'sirado prieš 2 bilijonų metų.

Tai yra ankstyviausias gyvy- 
1 bės ženklas mūsų žemėje.

Vargai Su Senu 
iKapitolium!

Michigan valstijos gubernato
rius Romney ir legislatūros ko
misija laužo galvas, ką daryti 

iru Kapiteliu Lansinge, pastatytu 
■ už 1 5 milijono 1879 metais. Tas 
. pastatas jau yra per ankštas ir 
nebeatitinka šių dienu reikala- 

' rimams.
Jo nugriovimui daugelis prie- 

1 šinasi. ypatingai istorikai ir ar
chitektai. Atremontuoti ta pasta
tą nebūtu lengva. Po ilgu svars- 
tvmu, Romney ir komitetas su
tiko paskirti $100,000 ištyrimui 
tos visos problemos ir suradimui 
kokios nors išeities.

Britu Ministeris Brown
Įspėjo Gromyko

Britu užsienio reikalu minis
teris George Brown, atvykęs i 
Maskva, Įspėjo Gromyko, kad 
jeigu netolimoje ateityje nebus 
pradėta kalbėtis apie taika Viet
name, tai “konfliktas gali išsi- 

| plėsti“.
Tačiau šiai taikos misijai, ku

rią bando atlikti Brown. Krem- 
į liūs nėra linkęs pritarti.

Vieni Kitiems Gelbsti
Rusų išlavinti kubiečiai aptar

nauja prieš-lėktuvines kanuoles 
Šiauriniame Vietname, šaudyda
mi i amerikiečiu lėktuvus.

Kubiečiai taipgi mokina ko
munistinius partizanus Vietna
me ir Afrikoje.

Savaip Išaiškina
Pereitus Rinkimus

Londono “Time“ paskelbė, jog 
pereiti rinkimai JV parodė, jog 
amerikiečiai balsuotojai kritiš
kiau Įvertina prez. Johnsono 
“Great Society” programa. Bal
suotojai taipgi pripažinę, jog 
prezidento naudojamos priemo
nės Įgyvendinti ta programą ne
atitinka šių dienu sąlygoms ir 
yra jau pasenusios.

Tuo tarpu rusų komunistų 
partijos organas “Pravda” ap
gailestauja, jog amerikietis, ku
ris norėjęs balsuoti už taika, ne
turėjo už ką balsuoti.

Jungtinės Valstybės yra priverstos tęsti Pietinėje Azijo 
ne vien ginkluotą, bet ir ideologinę kovą. Įrodant, jog tikras 
agresorius tame kontinente yra militarinis komunizmas, įs 
vyravęs Kinijoje, Sovietų Sąjungoje ir kraštuose už gelež 
nes uždangos. Šioje ideologinėje kovoje turi progos pas 
reikšti ir pavergtų tautų atstovai, esantieji Jungtinėse \ alst; 
bėse. Jie tiksliau ir vaizdingiau nupiešia komunistinės agr 
sijos pavojų ir tiems Azijos kraštams, kurie iki šio laiko yi 
laisvi, bet kuriuos užplukdo jei ne sovietinė, tai raudonų 
kinų propaganda. Kad taip iš tikro yra, galima patirti ir
žemiau patiekto pranešimo:

VLIKo pirmininkas V. Sidzi
kauskas lapkričio 16 d. grjžo iš 
kelionės i Tolimuosius Rytus. 
Seule. Korėjos sostinėje, jis da
lyvavo ten vykusioje Azijos 
Tautu Prieškomunistinės Lygos 
konferencijoje kaip Pavergtųjų 
Europos Tautu Seimo atstovas, 
pasakė kalbą, rėmė rezoliuciją, 
kuri buvo priimta, kaip Azijos 
tautu solidarumo pareiškimas 
Vidurio ir Rytu Europos tautoms 
jų kovoje dėl lAisvės ir nepri
klausomybės.

Be Azijos tautų, Seulo konfe
rencijoj buvo taip pat atstovau
jama Europa. Amerika — Šiau
rės ir Pietų, — Afrika, Austra
lija ir Naujoji Zelandija. Turė
dama galvoje visuotini kovos su 
komunistiniu imperializmu po
būdį, Seulo konferencija nutarė 
ikj tol veikusia Azijos Tautų 
Prieškomunistine Lyga perorga
nizuoti i Pasauline Antikomu
nistine Lyga Atitinkamai pakei
tė Lygos statutą ir išrinko nau
jus jos organus. Pirmoji peror
ganizuotos Lygos konferencija 
bus ateinančiais metais Taipei, 
laisvosios Kinijos sostinėj. Tai
wane (Formozoj).

Seulo konferencijos dalyviai 
buvo pakviesti apsilankyti ir pa
keliauti po visa Pietų Korėją, 
susipažinti su jos kultūrine ir 
ūkine pažanga. Pusano mieste 
jie turėjo progos kalbėti 150.000 
miniai ir buvo itin entuziastin
gai sutikti. Konferencijos daly
viams taip pat buvo sudarytos 
sąlygos apsilankyti Panmunja- 
me (prie 38-tos paralelės), kur 
buvo sudaryta paliaubų sutartis, 
ir lankytis demilitarizuotoj zo
noj bei prie demarkacinės lini
jos, skiriančios Pietų Korėja uno 
komunistų valdomosios Korėjos 
dalies.

V. Sidzikauskas buvo priimtas 
Korėjos Respublikos prezidento 
Park, ministro pirmininko ir vy
riausybės nariu, parlamento pir
mininko ir Seulo miesto galvos. 
Jis taip pat lankėsi Taikos Cen
tre, akivaizdžiai primenančiame 
prieš kiek laiko vykusi Korėjos 
karą, didžiai panašu i dabartini 
kara Vietname.

Konferencijai pasibaigus. V. 
Sidzikauskas lankėsi Japonijos 
sostinėj Tokio, kur padarė pra
nešimą apie Lietuva ir kitas 
Baltijos valstybes. Pranešimo iš
traukos buvo perduotos per tris 
Tokio radijo stotis, o ištisas jo 
tekstas spausdinamas Gaiko-Jiho 
(Tarptautiniai Reikalai) žurnale.

Pakeliui iš Tokio V. Sidzi
kauskas buvo sustojęs Los Ange
les, kur lapkričio 13 d. padarė 
pranešimą vietos lietuvių visuo
menei ir turėjo pasitarimą su 
Vlike dalyvaujančių grupių at
stovais.

Lupk žievę, kol brazdas at
šokės.

MAŽAI LANKOMA
LENKŲ PARODA

Lenku kultūrinių turtų paroda 
Chicagos Meno Institute nesukė
lė didelio susidomėjimo ir ma
žai tesutraukia lankytojų. Tuo 
tarpu tas institutas parodos su
organizavimui Įdėjo kelis šim
tus tūkstančiu dolerių.

Nepagelbėjo ir vietinės lenku 
spaudos paraginimai gausiau 
lankyti ta parodą. Vienas jų 
laikraštis neseniai pastebėjo: 
“Tiesiog gėda klausytis gauna
mų pranešimų apie tai, jog chi- 
cagiškiai lenkai mažai domisi ta 
vertinga, gražia ir imponuojan
čia paroda, kurioje išstatyti at
gabenti iš Lenkijos kultūriniai 
turtai . . .”

Rusijos Caru Karūna
Žymiai Pabrango

Prieš 40 metų Sovietai nuve
žė Į Paryžių caru karūna su 1,500 
deimantų ir ja pardavė už 18.000 
dol. prancūzui, brangenybių 
krautuvės savininkui.

Neseniai toji pat karūna buvo 
parduota New Yorke už 150.000 
doleriu. Ja nupirko Sothesbys 
firma.

Ministeris ir Alus
Londonas. — Britų užsienio 

reikalu ministeris George atskri
do Į Maskvą, atsigabendamas su 
savim 100 galionų angliško alaus, 
kurį Įteikė Britu Klubui Mask
voje.

Ilgametė Bausmė
Už Apgavystes

Teismas Barcelonos mieste. Is
panijoje, nuteisė Jose Crespo 
Ruiz 20.616 metų kalėjimo, o jo 
bendradarbį Miguel Fuentes 
1.051 metams.

Jie abu pardavę už 350 mili
jonu pesetų neesančius namus 
ir butus.

TAI TIK JAUNYSTĖS 
NUODĖMĖ

Bonn. — Vakarų Vokietijos I 
dienraštis “Bild Zeitung” aiš
kina, jog kandidatas i kanele- I 
rius — Kurt Georg Kiesinger, I 
įsirašydamas į hitlerininkų | 
partiją 1933 metais, neatliko 
nieko kito, kaip tik “jaunystės 
nuodėme”, c

Abi opozicinės partijos — i 
socialistai ir liberalai — už
tikrino Kiesingerį, jog jo ne
atakuos už nazišką praeitį.

/
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iš Didžiosios Britanijos, Vakarų Vokietijos, Italijos ir pan. 
Didesni užmokesniai, geresnes gyvenimo sąlygos patraukia 

būrius specialistų į šią šalį.
Žinoma, kiekvienas turi teisės tvarkyti savo gyvenimą 

kaip jam patinka. Bet iš kitos pusės, bėgimai mokslininkų ir 
specialistų iš kurio nors krašto yra kenksmifigi tam kraštui, 
nes trukdo jo tolesniam vystymuisi.

Taigi, iš kurios pusės nežiūrėsi, problema atrodo kebli. 
Senatorius Mondale, iškėlęs ją į viešumą, nepatiekė pasiū
lymų, kaip ją išrišti.

SUBSCRIPTION RATES:
In The United States per year ------ ----- ------------------------------------S4.00
In Canada and all Foreign Countries per year $5.00

Taksai Už Paleckinius Daržus — Kas yra džiunglių karalius?

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams----------- ----------------------------------- >4.00
Užsienyje metama______________________________________ _____ >5.00

Iš paleckinių “Valstiečių Laikraščio’’ (lapkr. 13) paaiš
kinimų matyti, kad Lietuvoj už sodybinius sklypus (daržus) 
imamas žemės mokestis po 35 kapeikas už arą, o jei kas yra 
gavęs sklypą didesnį, negu numatyta, tas moka dvigubą mo
kestį. Tad už normalų (0.6 ha) sklypą reikia mokėti 21 rub
lis kasmet.

Nepriklausomoj Lietuvoj vidutinis žemės mokestis buvo

Suvažiavimas So. Bostone
Kaip jau buvo pranešta, sekmadienį, gruodžio 4 dieną, 

So. Bostone įvyksta Mass, valstijos sandariečių apskričio su-

pusaštunto cento už arą. Dabartinės kapeikos vertė apytikriai 
yra kaip cento. Tad už žmonėms paliktus naudotis sklypelius 
dabar imami maždaug penkeriopai didesni mokesčiai. Lietu
vos valstybė už visą žemę surinkdavo apie 1 8 mil. litų, o dabar 
už nepilnus penkis jos nuošimčius surenka apie 7 mil. rublių.

— Ne kas kitas, kaip tu, — 
atsakė tigras.

Kiek toliau liūtas sutinka 
dramblį ir užduoda tą pati klau
simą. Dramblys, ilgai negalvo
damas, pagriebia liūtą savo 
sraubliu, apsupa keletą kartu ir 
trenkia į medį. Liūtas pagaliau 
atsistoja ir sako:

— Jeigu nežinai kaip atsakyti, 
tai kodėl esi toks brutalus?

Indų Plovimas
Kaipo Pagrindas Divorsui

sieji žmonės, buvo ir vienas per
gamentas, kurį pasirašė Napo
leonas balandžio 12 dieną, 1814 
metais. Tai lietė jo atsisakymą 
nuo Prancūzijos sosto.

Už tą dokumentą užmokėta 
$15,000.

Laimė yra poilsis po sunkaus 
darbo; laimė mėgsta matyti 
žmones dirbančius; laimė ne
aplanko tų, kurių širdyje glūdi 
neapykanta, pavydas ar piktu
mas. . -

ISTORINIAI FAKTAI
Lenkai giriasi, jog vyriausiu 

vadu Žalgirio mūšyje 1410 me
tais buvęs jų karalius Jogaila. 
Istoriniai daviniai tačiau parodo, 
jog lenkų kariuomenei vadovavo 
hetmanas Zyndrama, iš Mazo
vijos, o lietuvių — Didysis Ku
nigaikštis Vytautas.

Jogaila laike to mūšio, stovėjo 
nuošaliai. :

Turėtumėm Pastatyti 
Toki Paminklą

Paminklas ar paminklai yra 
reikalingi prisiminti tuos Lietu
vos žmones, kuriuos sovietiniai 
komunistai nužudė Lietuvoje ar
ba nukankino Sibire.

Niekas nepagerbs jų pamink
lais nei Lietuvoje, nei Sibire. 
Tą privalėtų atlikti šios šalies 
lietuviai. Apjungus visų valstijų 
ir miestų patriotingus lietuvius, 
tą sumanymą pajėgtumėm įvy
kinti. Chicagoje yra Lietuvių 
Tautinės Kapinės, kurios galėtų 
paskirti sklypą žemės tokiam 
paminklui arba koplytėlei, ku
rioje būtų sudėti žinomi nužu
dytoj ų vardai.

Toks paminklas būt”. istorinis 
ir jis daug ką primintų apie Lie
tuvos žmonių tragediją sovieti
niame junge.

K. Čepukag

važiavimas, po kurio rengiama ir puota. Svarbu yra, kad tame 
suvažiavime dalyvautų kaip galima daugiau atstovų ir veikėjų 
iš įvairių apylinkių.

Mass, valstijos sandariečiai yra atsižymėję savo darnia 
ir plačia veikla ne vien nuosavoje organizacijoje, bet ir dau
gelyje kitų. Tą savo reputaciją jie privalėtų išlaikyti ir toliau.

O darbų mums niekad netrūksta. Palaikymas tautinio 
gyvumo savųjų tarpe; stiprinimas kuopų ir apskričio, įvairių 
kultūrinių pramogų rengimas, spaudos rėmimas ir platini
mas, žygiai tėvų krašto išlaisvinimui — visa tai įeina į mūsų 
veiklos programą.

Turėdami prieš save eilė reikšmingų tikslų, bandykime 
palaikyti savo tarpe artimą bendravimą, vengiant asmeniš
kumų ir nesutarimų. Tik pasitikėdami vieni kitais ir remdami 
vieni ktus, mes atsieksime žymesnių laimėjimų ir praplėsime 
savo įtaką.

ALT Sandara, kaip viena centralinių organizacijų mūsų 
išeivijoje, turi užsidėjusi ant savo pečių daugelį pareigų. Nors 
vykdymas jų šiais laikais nėra lengvas, bet mes nuo jų neatsi
sakysime. Visiems daugiau sukrutus ir suartinus gretas, mes 
tęsime savo veiklą, žiūrėdami su pasitikėjimu į ateitį.

Neužilgo įvykstančiam Mass, valstijos sandariečių ap-' 
skričio suvažiavimui mes linkime geros sėkmės ir našaus kū
rybinio darbo.

Apžvalga
PERTOLI NUTĘSIA
SLAVŲ PLOTUS

Išeinančiame Varšuvoj bažny
tiniame laikraštyje “Slowo Pow- 
czechne”, Lodziaus vyskupas 
Michal Klepacz, gindamas da
bartines Lenkijos sienas vaka
ruose, įrodynėja, jog prieš kele
tą tūkstančiu metu “slavai buvo 
apgyvenę plotus nuo rusišku ste
pių iki Rhine upės ir tose žemėse 
jie viešpatavo .. .”

Čia jau rašytojo vaizduotė 
pertoli išsiplėtė. Vyskupas Kle
pacz turėjo žinoti, jog pirma ne
gu į rytine ar centro Europą at
vyko slavai, ten jau buvo apsi
gyvenusios lietuvių giminės, ku
rios nieko bendro neturėjo su 
slavais.

Uždarbiai Okup. Lietuvoje
Pasiremdama Vilniuje leidžiamo Liaudies Ūkio žurnalo 

duomenimis, vokiečių kalba leidžiamoji ELTA-Pressedienst 
pateikia Lietuvoj atlyginimo minimumą (40 rublių) gaunan
čio asmens mėnesinį išlaidų sąmatą. Maistas — 22.50 rb., 
apranga — 11.25, butas - kuras - šviesa - vanduo — 1.79, šva
ros palaikymas ir pataisymai, susisiekimas — 2.38, mokes
čiai — 1.25, kitos išlaidos — 83 kapeikos.

...Negalima nepastebėti buto (?) pigumo, taip pat ir 
mokesčių nedidelės sumos. Aprangai 1 1 rublių per mėnesį 
irgi nedaug, bet kai tai yra daugiau kaip ketvirtadalis pajamų,

TAS TEISMAS PERDAUG 
ĮGYJĘS GALIOS

Kai 1953 metais Earl Warren 
tapo vyriausiu teisėju JV Aukš
čiausiame Teisme, tai pirmiausiu 
jo užsimojimu buvo plačiau ati
daryti teismo duris visokiems 
skundams, problemoms, konsti
tucijos klausimams, politinės 
sistemos pakeitimams, panaiki
nimui segregacijų mokyklose ir 
panašiai.

Gausūs Warren kritikai pa

sitraukė iš jų tarpo dar prieš 
antra pasaulinį karą.

NAUJOS PROBLEMOS
REPUBLIKONAMS

Gerokai padrąsinti pereitų bal
savimų rezultatais, republikonai 
jau pradeda galvoti apie 1968 
metus, kuriuose bus renkamas 
J. V. prezidentas.

Kaip atrodo,.,tai^andidatų re- 
publikonu pusėje netruks. Jau 
dabar minimi sekanti asmenys: 
buvęs viceprezidentas Richard 
Nixon; Michigan gubernatorius 
George Romney; naujai išrink
tas Californijos. gubernatorius 
Ronald Reagan; naujas senato
rius iš Illinois — Charles Percy, 
ir New Yorko mayoras John 
Lindsay.

Bet jeigu tų kandidatų tarpe 
pasireikš aštrios varžytinės, tai 
jos gali suskąldyti republikonų 
partija ir tuomet jie vėl nieko 
nepeš.

Mr. Kriss Wender, gyvenąs 
Billings, Idaho, pareikalavo per
skyrų nuo savo žmonos. Prie
žastis: Mr. Wender labai mėgsta 
plauti indus, o žmona neleidžia 
jam to daryti.

Kai tik spaudoje tilpo prane
šimas, kad jam suteiktas divor- 
sas, Kriss Wender per keletą 
dienų gavo 584 laiškus, kuriuose 
merginos ir našlės pasisiūlė susi
tuokti su juo.

ĮTARIMAS

Discuss New Program 
For Balzekas Museum 
Of Lithuanian Culture

Laiškas iš Lietuvos

Tave Regėti
Nors nei kalnų, aukštų bokštų. 
Tu ten neturi,
Bet regėti tave trokštu.
Tėviške skaidri!

Žvaigždynų keliais plačiausiais -
(Talykai pradeda atrodyti kitaip. Daugiau kaip pusė (56.2%) 
pajamų maistui — žiauru, bet kai tai yra tik 22 su puse rublio 
per mėnesį (75 kapeikos dienai), tai vėl neatrodo daug. Ke
liauninkai pasidžiaugia, kad geriausiame Vilniaus restorane 
turėję progos papietauti už pusantro rublio ar net už mažiau,

smerkė ji už bandymą visur dik
tuoti ir viską tvarkyti, tartum 
tai būtų politinė, o ne juridinė 
įstaiga.

Blogiausia esą tai, kad nuo tų 
teisėjų nuosprendžio nebėra kur

Tu — ligi dangauą;
Ir turtinga žemės vaisiais. 
Darbštumu žmogaus.

Ir sodybas, puošnius gojus, 
Šventus praeity ...

— nebrangu. Bet kur ir kaip popietautų, jei turėtų ištisom 
dviem dienom tik pusantro rublio? Tie duomenys sako, kad 
gal šiaip taip galima verstis bent su 1 20 rublių pajamų per 
mėnesi. Bet tai tik aukštokų pareigūnų pajamos. O su 60, 
su 40 ir net mažiau rublių per mėnesį — minios. (Kiek pensi
ninkų, gaunančių 1 2 ar 15 rublių per mėnesį!) Vis dėlto žmo-
nės su tomis pajamomis (ir kainomis) gyvena, ir tai yra 3,267.

apeliuoti. Kongresas šiuo atžvil
giu yra bejėgis, nes ir jo nutari
mus teismas gali pripažinti ne- 
konstituciniais.

1940 metais teismas patiekė 
977 nuosprendžius, pereitais me
tais gi jų skaičius pašoko iki

Tavo laukus ir artojus 
Gaivinu minty ...

Daug regėjau aš grožybių
Ir didžių šalių,
Betgi tavo šių puikybių
Užmiršt negaliu .. .

mįslė, kurios neatspėja nei iš tolo stebintieji, nei ten pat vietoj 
apsilankantieji. Vienintelis paaiškinimas — slaptažodis, kurį 
visi yra girdėję (“kombinuoti!’’), bet kurį panaudoti moka 
tik apie 25 metus pasimokiusieji, kaip “statomas komu-

TOKIE PRIEKAIŠTAI
NĖRA PAMATUOTI

HUMORAS

nizmas ”.
Užtikrintas Saugumas

Žmona: — Parodyk man tą 
laišką, kurį ką tik atplėšei. Aš 
iš rašto galiu atspėti, jog tai nuo 
moteries, o tu pabalai jį skaity
damas.

Vyras: — Gali jį pasiimti. Tai 
nuo tavo siuvėjos.

Meilė, kuria saugo nuoširdu
mas ir kuklumas, ištveria taip 
ilgai, kiek ilgai mes gyvename, 
— pareiškė vienas Marquette 
Parko viengungis.

Pasikalbėjimai Vilniuje
— Netiesa, jog trumpų sijonė

lių mada atėjo pas mus iš Pary- į 
žiaus. Tikrenybėje sutrumpini-; 
mas įvyksta Vilniaus skalbyk
lose.

Svetimšalis turistas Vilniuje 
užsako pasikalbėjimą telefonu 
su Stockholmu. Telefonistė man
dagiai jo klausia:

“Kokia kalba jūs kalbėsite?”
“Švedų”, — atsakė tas.
“Negalima, nes mūsų oficia- 

liškas vertėjas iš švedų kalbos 
yra išėjęs pietauti”.

PRISIMINIMAI
• / t

Sesulės, eisime nameliai,
Tik prisirinkit daug gėlių;
Dainuodami sugrįžta broliai 
Žaliu dirvonų keleliu.

Prie durų motina sutinka
Ir lydi ji žingsnius sūnų,
Jų žingsniai gyvi — atitinka l 
Jaunystės žydinčių dienų.

Ant vartų remias beržo šakos, 
Šešėliais tolstančios dienos, 
Čia žmogui lyg sakyti sako:
Tu nepamirši tos dainos.

Tiek Buvo Panašumo

Mrs. Stanley Balzekas, Jr., wife 
of the President of the Balzekas 
Museum of Lithuanian Culture,
and Miss Gražina Norvilaite, 
newly appointed Society Editor 
for the museum. They are shown 
discussing future affairs over a 
cup of tea.

Miss Norvilaite’s position as So
ciety Editor is a recent appoint
ment by Mr. Balzekas, Jr., Pre
sident of the museum.
Her role as Society Editor will 
be to co-ordinate all social and 
cultural and educational func
tions, events, and personalities.

In addition, she will publish, 
edit, and write to record all 
events, present and future, for 
the archives of the Library of 
the Balzekas Museum. Her staff 
will attempt to photograph for 
the future, all important Lithua
nian Personalities, events, func
tions, etc.

Pavyzdingas Žmogus

Jaunas kunigas pasakoja se
nyvam parapijonui apie artimo 
meilę. Kiek paklausęs, senukas 
tarė:

— Žinai, kunigėli, kitą mėnesį 
aš būsiu 95 metų, ir be sumela-

Už Sužeidimą Visam Amžiui 
Gavo iš Valdžios 2 Rublius, 
50 Kapeikų Atlyginimo

Visokių nelaimių prie darbo 
kolchozuose ir fabrikuose “tary
bų” Lietuvoje pasitaiko daugy
bė. tačiau nukentėjusiems val
diškos įstaigos neteikia nei pa
šalpos, nei atlyginimo už nete
kimą sveikatos.

Viena moteriškė, gyvenanti 
kolchoze, netoli Panevėžio, pri
siuntė savo giminėms Ameriko
je laišką, kuriame vaizdžiai at
pasakoja ištikusią ją tos rūšies 
nelaimę. Laiško turinys yra toks:

Jūs dėduk ir dėdieniuke, klau
siate. kaip aš taip skaudžiai ant
visados susižeidžiau. Pas mus 
yra tokia tvarka. Kai vasaros lai
ku rugius nukerta ir juos su
krauna į kūgius, o juos žiemą 
tam kolchoze kuliam lauke. Iš
kultus šiaudus tiesiog vežam, 
kraudami į vežimus. Vežam prie 
tvartų, kur stovi kolchozo gy
vuliai.

Taip tada kuliant rugius prie 
mašinos arti buvo pastatytas ve
žimas. Į kurį aš kroviau. Į ma
šina leido toks nepilnaprotis 
žmogus, kuris per neatsargumą 
įleido šakę. Mašinoj šakė ėmė 
nepaprastai tarškėti ir ūžti. Aš 
buvau ta vežimą aukštai išsikro
vus. tai tuodu arkliai išsigando 
ir šoko kaip žaibas bėgti, ir ve
žimą apvertė ir aš kritau ant 
galvos žemyn ant sušalusios že
mės. Aš prisimušiau ir netekau 
sąmonės.

Tada mane nuvežė į ligoninę. 
Aš išgulėjau tris mėnesius. Svei
katą praradau visam laikui. Kol
choze išdirbau 17 metų, o už ma
no prarastą sveikatą man val
džia davė 2 rublius ir 50 kapei
kų. Ir už tuos pinigus aš galėjau 
nusipirkti tik du kiaušinius.

Tai matote, aš negalėjau jums 
ir laiško ilgai parašyti, dėl to-

vimo galiu pasakyti, jog visoje kios skaudžios nelaimės. Jau su- 
parapijoje aš neturiu nei vieno ėjo metai po tos nelaimės ir dau-
priešo.

— Tai labai gerai, — pastebė
jo kunigas. — Bet kaip tau se
kėsi išvengti priešų?

— Labai paprastai. Jie visi jau 
išmirė.

giau turiu lovoje gulėti, nes gal
vos skausmai nesibaigia, galva 
svaigsta. Ir jei kiek atsikeliu, 
tai mažai tepaeinu. Aš būčiau 
laimingesnė, jei ant syk būčiau 
užsfmušus.

Pavilioja Mokslininkus
Senatorius Mondale (dem. iš Minn.) iškėlė gana įdomų 

dalyką. Pasiremdamas statistikomis, kurias paskelbė National 
Science Foundation, jis teigia, jog laikotarpyje nuo 1956 iki 
1963 metų, 2,858 mokslininkai ir technikai iš Pietinės Ame
rikos ir 4,1 14 iš Azijos pastoviai apsigyveno Jungtinėse Vals
tybėse.

Iš 41,102 gydytojų amerikiečių ligoninėse 10,974 užbaigė 
mediciną kitų šalių universitetuose. Tris ketvirtdalius to skai
čiaus sudaro gydytojai iš ekonominiai atsilikusių kraštų. Apie 
90 nuoš. studentų iš įvairių Azijos kraštų, užbaigę mokslus 
mūsų universitetuose, nebenori grįžti į namus ir prašo leidi
mo čia pasilikti. Bet tokių leidimų gauna vos 30 nuoš. 
aplikantų.

Iš kitos pusės nemažai gydytojų, inžinierių, įvairios rū
šies technikų ir amatininkų atvyksta į Jungtines Valstybes

Dienraštyje “New York Post” 
pasirodė editorialas, užvardin
tas: “Ar jie neturi gėdos?” Ja
me kalbama apie paskyrimą K. 
Kiesingerio kandidatu į Vakaru 
Vokietijos kanclerius, vietoje iki 
šiol buvusio dr. K. Erhardo.

“Tame krašte, kuris taip 
triumfališkaj yra vadinamas 
nauja Vokietija, — rašo “New 
York Post”, — krikščionių de
mokratų partija pasirinko hitle
rininką vadovauti valdžiai. Ar 
tie žmonės neturi jokios gėdos? 
Argi jie negalėjo surasti tokio 
asmens, kurio rankos nebūtų su
teptos hitlerizmo aukų krauju- 
mi. . .”

Bet tas laikraštis nutyli faktą, 
jog Kiesinger įstojo į hitlerinin
ku būrius būdamas visai jaunas. 
Vėliau jis apsivylė naziais ir pa-

Laikraštininkas kalbasi su cir
ko žvėrių trenirudtoja.

— Stebėtina, kaip tamsta, 
tokia plonutė, pajėgi priversti 
klausyti liūtus ir tigrus.

— Čia ir yra visa paslaptis, — 
sako treniruotoj a. — Jie laukia, 
kol aš pastorėsiu.

Apsivylimas

Vienas studentas nusiskundžia 
kitam:

— Rašydavau laiškus savo 
merginai veik kasdieną. Iš viso 
jų būsiu parašęs gal iki 130. O ži
nai, ką ji padarė?

— Spėju, jog paliovė atsaki
nėti į tavo laiškus.

— Daug blogiau! Ji ištekėjo už 
laiškanešio.

Rašytojas Bernard Shaw buvo 
pakviestas į svečius. Šeimininku 
sūnus, smuikininkas, linksmina 

i svečius savo grojimu. Šeiminin- 
i kė, laukdama savo sūnui gar- 
' saus rašytojo pagyrimų, klau
sia jo:

— Kaip tamstai atrodo jo gro
jimas?

— Jis groja kaip Ųaderevskis, 
— atsakė Shaw.

— Bet juk Paderevskis ne 
smuikininkas, o pianistas!

— O šis vyrukas argi smuiki
ninkas? — nusijuokė Shaw.

■ —oo—
Brangus Dokumentas

Tarpe Išpardavfriėjamų varžy- 
| tinėse New Yorke laiškų ir do
kumentų, kuriuos pasirašė gar
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SANDARA

Kolonistai Atvykę iš Rusijos 
Terioja Miestus Lietuvoje

Užjūrio Broliui VIETINIŲ IR ARGENTINOS LIETUVIŲ
GRUPĖ SANDAROS KONCERTE

Kaip matyti, tai lūšnynai arba 
“slums” plečiasi visuose okupuo
tos Lietuvos miestuose. O juos 
paskatina sovietinė tvarka ir at
gabenti iš Rusijos kolonistai.

Lietuvoj vykstančios gyvena
mųjų namu statybos stebėtojai 
tvirtina, kad šitaip, kaip dabar 
su ta statyba yra, kaip jos be
būtų daug, neįsivaizduojamai 
aštri butų stoka niekad negalės 
būti pašalinta, kadangi statomi 
nauji lūšnynai. Daug butų tuose 
naujuose namuose esti netinka
mi gyventi iš pat pradžių, o jei 
kuriuos ir geriau pavyksta pa
statyti bei įrengti, tai jie retai 
išlieka pakenčiami ilgiau kaip 
trejetą metų. Ne tik statybos 
pigumas bei neapdairumas kal
tas, bet ir įnamiai uoliai padeda 
naujiems butams virsti laužu.

Kaip tai atsitinka, būdingų 
pavyzdžių pasakoja rusiškojo 
Vilniuje komunistu partijos lei
džiamo dienraščio bendradarbis 
savo “apmąstymuose po teismo”. 
Teismas svarstė ieškinį, iškeltą 
vieno neseniai pastatyto namo 
gyventojui, vardu Josif Josifo- 
višč Znak (“ženklas”).

Kitų septynių to paties namo 
(Vilniuje, Žirmūnų gatvėj) butų 
gyventojai skundėsi, kad tasai 
“ženklas”, gyvendamas viršuti
niame aukšte, neturįs papročio 
užsukti vandens čiaupą, ir nuo
lat paplukdas vandeniu ne tik 
savo, bet ir visa eilę kitų butų: 
sugadinęs kitų gyventojų ne tik 
sienas, bet ir baldus.

Teismas priteisė ieškinį, įpa
reigojo ta “ženklą” užmokėti 
nuostolius, bet iš ko jis užmokės 
už septynių butų sugadinimą! 
Tiek to, kalba žmonės, patys pa
sitaisysim kaip nors. Teisme 
Znakas nuolankiai teisinosi, esąs 
užuomarša, todėl neprižiūrėjęs 
vandens. Bet po teismo jau kita 
kalba: “Neužsukinėjau ir neuž- 
sukinėsiu, o ka man padarys!”

Toj pačioj gatvėj kitame name 
gyvenanti kita tokia “užuomar
ša” — Feodosija Dimitrijeva. 
kuri sumetusi vonion skalbinius 
ir paleidusi vandenį einanti.. . 
pasilsėt, ligi visaTne name pasi
girsta šauksmai, kad tvanas.

Mokiniai Neatsilieka

Vilnius išaugo iki 300,000 gy
ventojų, kone pusė jų rusai, dau
giausia darbininkai, suplūdę čia 
iš Rusijos užkampių, kur savo 
gyvenime nematė padoresnio ’ 
buto. Čia jiems lengviau pasise
ka įsibrausti į naujus namus, bet 
kaip juose gyventi, daugumas 
nei moka, nei rūpinasi.

Japonai ir Anglai 
Pradėjo Baimintis

Londonas. — Japonija ir Di
džioji Britanija, kuri iki šio lai
ko pardavinėjo raudonąja! Ki
nijai veik viską, dabar pradeda 
galvoti, ar verta siųsti ten elek
troniškas aparatūras ir kompu- 
terius, kurie naudojami gamini
me kontroliuojamų atominių ra
ketų.

___________ I

Jugoslavija Panaikino 
Vizas Turistams

Belgradas, Jugoslavija. — Ju
goslavijos parlamentinė apsi- 
mainymui prekių taryba priėmė
įstatymą, panaikinantį vizas sve- 
timšaliems — turiztams 
metais.

Įstatymas taikomas piliečiams 
ir tu šalių, su kuriomis Jugosla
vija neturi diplomatinių ryšių.

Automobiliai Belgijoje

Kas šeštas gyventojas Belgijo
je dabar turi automobilį. Visoje 
šalyje esama 1,633,890 automo
bilių, o šiais metais tikimasi jų 
parduoti 250,000.

Ištikimas Šuo

Automobilis prie Acqui Ter- 
me, Italijoje, parmušė keliauto
ja, ėjusį su savo šunimi.

Keliautojas sukrito be sąmo
nės ant vieškelio. Buvo labai 
šalta ir jam grėsė sušalimas.

Ištikimas šuo šildė savo kūnu 
šeimininką ir taip smarkiai lojo, 
jog atkreipė netolimai gyvenan
čiu ūkininkų dėmesį.

Padėtas daiktas valgyt neprašo.

Aš tau, broleli, dobilo žiedą,
Tu man paguodos pratark žodelį, 
Kai širdį spaudžia, ašaros rieda — 
Visko išreikšti širdis negali.

Kur»mūsų kaimo sodai žaliavo. 
Po dobilynus bitės šramėjo, — 
Svetimi žmonės ten atkeliavo, 
Sunkią verguvę jie mums uždėję.

Dingo linksmumas, nutilo dainos, 
Židiniai šeimų jau išardyti.
Dabar tuštuma, kur buvo kaimas;
Ir mūsų broliai jau išvaikyti.

Sakyk, paukšteliai, ar gieda sode, 
Obelė sena žydi prie kelio?
Tiek daugel džiaugsmo jos mums parodė — 
Žydinčios gėlės ten prie takelio .. .

Pameni — basi po pievas braidėm —
Skynėm ramunės virti arbatai,
Su plaštakęjėm lakstėme, žaidėm, — 
Buvo džiaugsmingi vaikystės metai.

1966 m. spalio mėnuo.

1967 Seni Prisiminimai
Apie Vilnių

Buvo manoma, jog Vilnių įkū
rė Didysis Lietuvos kunigaikštis 
Gediminas, 1323 metais. Tačiau 
nuodugnesni istoriniai tyrinėji

mai rodo, kad toje vietoje jau 
daug anksčiau yra buvusi lietu
vių šventovė, sodyba ir, gal būt, 
miestukas.

Skandinavų kronimnKas Snorr 
jSturleson 1245 metais sumini 
i normandu žygius į “Velni ir 
Traki”, tai yra Vilnių ir Trakus, 

i Reiškia, jau tuo laiku tos dvi 
i vietovės buvo žinomos.

Gediminas pastate Vilniuje 
pilį ir rūmus ir perkėlė ten Lie- 

; tuvos sostine.

Vilnius buvo patogioj vietoj. 
Dvi upės — Neris ir Vilnelė sau
gojo pilį iš šiaurės ir vakarų.

Didieji kebai iš Minsko, Nau- 
gardėlio, Vitebsko sueidavo prie 
Vilniaus.

Pranas Narvydas

Gediminas, plėsdamas valsty
be į rytus ir pietus, suprato Vil
niaus svarbą ir padarė jį savo 
sostine.

Tai Toks “Tautinis 
Lietuvių Baletas”

“Dar vienas nacionalinis bale
tas”, — pareiškė Tiesa apie Le- 

\ ningrade surengtą (lapkričio 4 d. 
I parodytą ir Vilniuje) lietuvio 
autoriaus A. Rekašiaus baletą 
vardu “Gęstantis kryžius”. (Vai
rinėj lietuviu kalboj tenai “na- 
i cionalinis” reiškia tautinis.)

Kiek tas baletas tautinis, aiš
kėja iš autoriaus paaiškinimų. 
Pasirodo, autoridš įsileido į mo
dernios muzikos “avantiūrą”, 

j panaudodamas net elektroninius 
i instrumentus. Tokiam užsimoji
mui reikėjo atitinkamos temos.

i Todėl pasirinko uždavinį “muzi- 
i kiniais vaizdais atskleisti dabar- 
i tini Amerikos gyvenimą”.

Tačiau autorius, matyt, supra-

Iš kairės, pirmoj eilėj už stalo: ponia Kristina Austin, Josephine 
Mileriūtė, Walter Rask - Rasčiauskas ir Klemensas Dedela. Antroj 
eilėj: Osvaldas ir Lidija Braziūnai, Palmyra Račkauskienė, ponia 
A. Janys, G. Janytė ir Juan Carlos Blumbergas. Trečioj eilėj, vir
šuj : Julius Mičiūdas, Alfredas Račkauskas ir Danguolė Ilginytė.

to, kokį Amerikos gyvenimą ga
lima rodyti sovietinėj scenoj ir 
jis pasirašė libretą apie “rasinės 
diskriminacijos Jungtinėse Ame
rikos Valstybėse problema” tra
giškoje baltos Beti ir negro Bo
bo meilėje. Ir išėjo . . . naujas i 
lietuvių tautinis baletas!

Automobilių Gamyba
Pereitais metais Jungtinės 

Valstybės pagamino 9,329,000 
pasažierinių automobilių ir iš
laikė pasaulinę vadovybę toje 
srityje.

Antra vieta teko Vakarų Vo
kietijai (2.734,000), trečioji Ang
lijai (1,722,000). Paskiau sekė 
Prancūzija — 1,523,000, Italija 
— 1,104,000, Kanada — 710,000, 
Japonija — 696,000, Sovietų Są
junga — 201,000.

Dideli Mėgėjai Išgerti
Nėra Laimingi Žmonės

Perdaug palinkę prie alkoho
lio. kaip rodo gyvenimas, yra I 
dažniausiai vieniši žmonės, netu-i 
ri artimu draugu, nepriklausą 
prie organizacijų, vengia socia
linių santykių.

Dauguma “stipriai geriančių” 
yra nevedę arba persiskyrę.

Nevalgęs gulsi — nemigęs 
kelsi.

Rubenso Paveikslo
Kaina

Flomanu garsusis dailininkas 
Peter Paul Rubens, gyvenęs 
1577-1640 metais, gavo užsaky
mą iš prancūzu karalienės Ma
rie de Medici nupiešti milžiniška 
paveikslą, kuris turėjo papuošti 
įos naująjį palocių.

Paveikslas buvo pavadintas 
“Henriko IV Įdievinimas” (The 
Apotheosis).

Tas paveikslas nupieštas ant 
24 didžiulių drobių (canvases) ir 
dabar užima ištisa galeriją, gar
siajame Paryžiaus meno muzie
juje Louvre.

Rubensas šita paveikslą piešė 
Paryžiuje ištisus 4 metus ir, be 
to. atliko daug kelionių iš Ant
verpeno (Belgijos) į Paryžių ark
liais, nes kitų susisiekimo prie
monių dar nebuvo.

Už šitą savo darbą Rubensas 
gavo iš karalienės 100 aukso gul
denu, arba apie 100 doleriu.

Palyginimas

“Vertimas literatinio veikalo, 
tai kaip moteris; kuo gražesnė, 
tuo mažiau būna ištikima”.

Geriausi žmonijos mokytojai 
buvo ir tebėra: vargas, pavyz
dys ir meilė. L. Jahn.

ALT Sandaros Pirmo 
Apskr. Konferencija 
Įvyks Gruodžio 11

Norime pranešti, jog ALT San
daros pirmo apskričio konferen
cija įvyksta sekmadienį, gruo
džio 11 dieną, Sandaros svetai
nėje, 124 F. Street, So. Boston, 
Mass. Pradžia 11 vai. ryte.

Šioje konferencijoje bus svars
tomi įvairūs organizacijos reika
lai ir renkama valdyba ateinan
tiems metams.

Kuopos prašomos atsiusti kuo 
daugiausia delegatų. Po susirin
kimo, toje pat svetainėje, 7-tos 
kuopos valdyba ruošia banketą, 
kuriame kviečiami dalyvauti ne 
tik delegatai, bet ir svečiai.

J. Laurinaitis, 
Apskrities Sekr.

AR ATSPĖSITE

ŠIAS MĮSLES?
1. Lopas ant lopinio, kurpinys 

ant kurpinio — niekur siūlės?
2. Šeimynos — tūkstančiai yra. 

o nesuvalgo nė už vyrą?
3. Botagas dryžuotas, samano

se surunguotas?
4. Knisa kaip kiaulė, lekia kaip 

paukštis, ritas kaip meška?
5. Apie nosį sukas, bet į ran

kas nesiduoda?
6. Piktų šunu šimtai šimtų — 

nei lazda atsiginti, nei duona 
nuraminti?

7. Verpia be ratelio, audžia be 
staklių?

8. Mažutis sprigtukas dideliais 
žingsniais eina?

9. Du skerdžiai milijonus avių 
gano?

10. Mažas šulinėlis, juodas 
vandenėlis, kas nori — girkšnoja 
ir baltais laukais nešioja?

Atsakymai: 1. Žąsys, 2. Bitės, 
3. Gyvatė, 4. Karkvabalis, 5. Mu
sė. 6. Skruzdėlė, 7. Voras, 8. Žio
gas, 9. Knyga. 10. Rašalas.

Geras Darbininkas

Bosas: — Hei! Kodėl tu neši 
tik viena maiša. kuomet visi kiti 
neša du?

Darbininkas: — Jie yra tin
giniai ir nenori du sykius su
vaikščioti.

Nuo Mokytojų
Garsūs tautų naikinimo, vadi

namo genocido, specialistai, Rau
donieji rusai, jau išnaikinę savo 
pavergtoje imperijoje keletą ma
žesnių tautų, k. a.: Volgos vo
kiečių autonom. srities gyvento
jus, Krimo totorius ir eile kitu, 
dabar vis didėjančiu tempu nai
kiną mūsų pavergtus tautiečius, 
o taip pat — latvius, estus, ko
čėlus ir kitus.

Pastaruoju laiku jie susilaukė 
labai gabių konkurentų, buvu
siu savo mokinių ir pasekėjų — 
raudonųjų kiniečių.

1961 metais užgrobė kalniečių 
vienuoliu valstybėlę Tibetą, ki
niečiai mėgino juos “perauklėti”.

Nepasisekus sveikam liga įva
ryti, ėmė juos visokiais būdais 
naikinti. Šalia fizinio naikinimo, 
jie pradėjo dar tautinį naiki
nimą.

Raudonieji kolonizatoriai iš
leido nuostatą, kuriuo draudžia
ma tibetiečiams tuoktis savo tar
pe. Tibetiečiai turi vestis tik su 
kiniečiais. Jie turi duoti savo 
vaikams kiniškus vardus ir 
auginti pagal kiniškus papro
čius.

Jei tibetietis apsiveda savo 
tautos moterį, tai jis išvežamas į 
vergų stovykla. Jo vedybos pa
naikinamos, o vaikai paimami į 
valdiškas prieglaudas.

Policijos Raportas

“Tas vyras sumušė savo žmo
ną. su kuria turėjo du vaiku, pa
naudodamas virvę”.

MarqueHe Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO, ILL. 60636, GR6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy
mesniųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 42 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virs 12 milijonų dolerių dividendais. 
Šiais metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus 
dolerių. Mes nesiverziame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią Į virš $80,000,000 turto Įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 80 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pra
dedant liepos (July) 5 diena visi atsilankiusieji bus vaišinami 
šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku sūriu ir kitais skanu
mynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolinimo nariu, 
kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusioms bus paro

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds

PARKING 
ir„2

ON INVESTMENT

ACCOUNTS

NUO ŠIŲ METŲ

SPALIO 1 DIENOS 
METAMS

Fed. vyriausybės apdraudos 
Įstaigoje visos taupymo 

sąskaitos apdraustos 
iki $15,000.00

dyti visi bendrovės įrengimai ir pagražinimai. Atsilankė pama
tysite gėlėmis išpuošta pirma įstaigos aukštą, Laimės Šaltinėlį 
— Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, ku
riame yra vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organiza
cijų susirinkimams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą.

Šis kambarys yra išpuoštas dideliais JAV prezidentu paveiks
lais ir trumpomis ju gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairiu rin
kinių kabinėta ir daug kitų Įrengimu bei patogumu, kuriais 
per metų metus naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL, Sr., Prezidentas

PILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays 

monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY _______  
TUESDAY _______ 
WEDNESDAY ___  
THURSDAY ____  
FRIDAY ________  
SATURDAY ____

12:00 P.M.— 8:00 P.M. 
9:00 A.M.— 4:00 P.M.

Closed All Day 
9:00 A.M.— 8:00 P.M. 
9:00 A.M.— 8:00 P.M. 
9:00 A.M. — 12:30 P.M.



'.TAPIMAI SHMININKEM
Grybu Sriuba

9 C-

'rvbu galima išsivirti ir na- 
sriuba. Tam tikslui reikia 
i švara arba daugiau švie- 
rvbu, 1 svogūną, pusę stik- 
grietinės, 10 pipirų, 1 lauro 
, 10 bulvių, pusantro šaukš- 
esto, petruškų ir krapų la- 
tris kvortas vandens.

ežius grybus perrinkti, šva- 
per kelis vandenis nuplau- 
piaustyti, užpilti šaltu van- 
ir virti. Kai grybai apvirs, 

t j pakepintų svieste svogū- 
upiaustytu bulvių ir virti, 
us minkštos.
'dant šviežių grybų sriuba 
ilvėmis, jei kas mėgsta, ga- 
dėti truputį makaronų ar 

Itu padarytu kukuliukų. 
odant į stalą, pridėti šu
tytu petruškų lapelių ir už- 
iti rūgščia grietine.

lės lėkštės sudėti mėsa, užpilti 
tuo pačiu padažu ir aplink ap
dėti bulvėmis. Paduoti karšta.

bandeles Su Varške Būtų 
iokia Tokia Naujenybe
O ta nesunku pasigaminti. Už
mišius ir užminkius tešla, į ją 
ūkia pridėti sviesto, kad taip 
įeit nepasentų.
Tešla iškočioti ir supiaustyti 

^dideliais keturkampiais. Į vi- 
Liri padėti varškės, kampus už- 
■nkti taip, kad visa varškė ne-

Tas bandeles sudėti Į sviestu 
epta keptuvę ir leisti truputį 
r pakilti. Prieš dedant Į kros- 
aptepti kiaušiniu, apibarstyti 

krumi ar cinamonu ir pakepti. 
Varškė bandelėms tinka švie- 
i, nerūgšti. Varškę reikia gerai 
trinti, o jei norite, galite pri- 
ti truputi cukraus, 1-2 kiauši
us. truputį cinamono arba su- 
rkuotu džiovintų apelsino žie
biu. Visa tai gerai sumaišyti 
dėti Į bandeles.

Juo šviežesnės, tuo, paprastai, 
mdelės skanesnės.

Kiaušiniai Su Šviežiais 
Prikimštais Grybais

Tiems, kurie mėgsta grybus, 
patiekite tokia senovišką lietu
viu “patrova” — kiaušinius su 
grybais.

Pasigaminimui jų reikalinga 
štai kas: 6 kietai išvirti kiauši
niai, 2 stiklinės grietinės padažo 
(sauce), 6 nedidelį agurkėliai, 
krapu lapeliai.

Įdėjimui: 2 stiklinės virtų gry
bu, 2 svogūnai, 2 šaukštai alie
jau. 2-4 šaukštai grietinės, pipi
ru ir druskos.

Kietai išvirtus kiaušinius nu
lupti, perpjauti išilgai pusiau ir 
išimti kiaušinių trynius.

Smulkiai supiaustytus svogū
nus ir virtus sukapoti grybus, 
paspirginti su trupučiu aliejaus, 
atvėsinti, pridėti grietinės, mal
tu pipiru, druskos ir viską su
maišyti.

Taip paruošta mišinį sudėti 
baltymu pusėse, o ant viršaus 
įsprausti gražesne grybų gal
vute.

Galite sunaudoti ir kiaušinio 
trynius, ištrintus su sviestu ir 
apipiltus su grietinės padažu.

Paviršiu apibarstykite krapu 
lapeliais ir trynius padėkite ant 
supiaustytu agurkėliu lėkštėje, o 
šalia sustatykite baltymus su 
grybais.

Pyragas Su Aguonomis

[poškinta Kiauliena 
r Kaip Ja Paruošti
Šaltesniam orui atėjus, vertė- 
pasigaminti ir troškintos kiau- 

mos. O tą galima atlikti sekan-
14 IJUllU •

Liesia kiaulienos mėsa su- 
austyti mažais gabaliukais ir 
dėjus keptuvėm truputį apke- 
nti. kad pagelstų (jei nėra lai- 
>, tai ir nekepinti).
Tuos gabaliukus sudėti i puo- 
i. supilti iščirškėjusius rieba- 
s, pridėti 2-3 plonomis rieku- 
mis ‘ Supiaustytus svogūnus, 
3 supiaustytas morkas, kelis 
pirus, ar kitų prieskonių, tru- 
itį vandens, gerai uždengti ir 
įdėti ant krosnies ir palengva

Pamėginkite iškepti, kad ir 
kepaliuką ragaišio su aguono
mis. Tam reikalinga: vienas ir 
du trečdaliai puoduko miltu, du 
šaukštukai “baking powder”, 
pusę šaukštuko druskos, trys 
ketvirtadaliai puoduko sviesto 
arba margarino.

Be to. vienas ir trečdalis puo
duko smulkaus cukraus, trys 
kiaušiniai, vienas šaukštukas su
maltos lemono žievės, vienas 
šaukštukas vanilijos, ketvirta
dalis svaro sumaltų aguonų, ket
virtadalis puoduko pieno.

Ištepk riebalais forma didumo 
viduje 41/jx81/2 colio ir išklok 
vaškiniu riebalais išteptu popie
rių; nustatyk 325 laipsniu.

Sumaišyk miltus, druska ir

Wholesale Meat 
Distributer

i mėsa bus beveik išvirus, 
ti kelis šaukštus rūgščios 
nes, o ant viršaus stambiai 
ustytų žalių bulvių; ūž
ti ir vėl troškinti, kol bul
ius minkštos.
odant i stala, i vidurį dide- fe' t *

STANKUS į
Construction Company <!

Atliekame planavimo ir <! 
statybos darbus gyvenamųjų !;

ir prekybos pastatų. !;

Ofiso telefonas
PRospect 8-2013 <[

7105 S. ARTESIAN AVE. t
Chicago, Ill. 60629 J

* * * * * * *********************** **S*

Chicago’s new 
fine seafood 
restaurant 

f A most extensive variety
of the world under water,

5 to 1 A.M., daily • Free parking 

Phone 561-6000 
5349 N. Shwridan

SANSARA

“Ateitis šokėjų grupė, vadovaujama Bruno Shoto, atlieka tautinius šokius Sandaros 
j koncerte, pereitą sekmadienį, Lietuvių Auditorijoje.

“baking powder”. Išplak sviestą 
i arba margariną, laipsniškai pri- 
| dedant cukraus. Įmušk kiaušinį 
po viena, gerai išplakant po 

1 kiekvieno įdėjimo; sudėk lemo
no žieveles ir vanilija. Supilk 
pieną į suplakta sviestą ir vėl 
išplak, o paskiau supilk sumaltas 
aguonas.

Sumaišus viską į tešlą, reikia 
! kepti pusantros valandos. Ištrau
kus iš krosnies, palaikyti ragaišį 

1 formoje apie 10 minučių, o pas- 
: kiau išimk jį, nulupk popierį ir 
palik iki atvės.

kurioje daug gerai įkaitinto alie
jaus ir iš abieju pusių iškepti.

Tešloje keptas silkes užpilti 
tirpintu sviestu ir duoti su vir
tomis ar keptomis bulvėmis.

Keptos Įdarytos Silkės

Liaudies Daina

Eičiau iš miestelio
Į žalią kiemelį, 
Rasi ir rasčiau močiutę 
Žaliame kiemelyj.

Čion gražūs darželiai 
Ir žalios pievelės, 
Tik nėra močiutėlės 
Mano meilingosios.

Eičiau per kiemelį 
Į naują klėtelę, 
Rasi ir rasčiau močiutę 
Naujoje klėtelėj.

Čion naujos skrynelės, 
Puikios drobužėlės, 
Tik nėra močiutės 
Mano meilingosios.

Svarbiausios Knygos

Vienas amerikiečiu laikraštis 
išsiuntinėjo ąnkietas, užklau
siant: “Kokia knyga daugiausiai 
paveikusi į jus praeityje?”

Vienas milijonierius atsakė 
taip:

“Aš įvertinau dvi knygas: tai 
virimo knyga, kurią paliko mo
tina, o antra — tai čekių, palikta 
tėvo”.

Mamytė, Dukrelė ir Amžius

Silkės Iškeptos Tešloje

Paimti 3 dideles silkes, 1 
šaukštą aliejaus, 1 kiaušinį, pusę 

: stiklinės miltų, 2 šaukštus grie- 
I tinės, petruškų lapeliu, citrinos 
rūgšties ar acto, aliejaus arba 
lydyto sviesto kepimui.

Silkes labai gerai išmirkyti, 
išskrosti, nulupti oda, išimti kau
lus ir perkirsti pusiau arba ne- 
perkirsta silke supiaustyti į ga
balus. Tada kiekvieną silkės pu
selę patepti aliejumi, suvilgyti 
citrinos rūgštimi, pabarstyti pet
ruškų lapeliais ir palaikyti pus
valandį, kad pasimarinuotų.

Tešlai skirtą kiaušinio tryni 
ištrinti, pridėti aliejaus, grieti
nės, miltų, viską išmaišyti ir su
dėti išplakta baltymą. Tada sil
kės gabalus arba silkės puseles 
padažyti tešloje, dėti į keptuvę,

Paimti 3 silkes, 2 svogūnus, 
] šaukštą sviesto, pusę stiklines 
džiūvėsėlių, 2 kiaušinius, 2 
šaukštus aliejaus, maltų pipirų.

Silkes, keičiant vandenį, labai 
gerai išmirkyti’, išskrosti ir išim
ti kaulus, neperskiriant silkės 
pusiau (odą palikti).

Sviesta ištrinti iki baltumo, 
sudėti suskųstus pienius, smul
kiai kapotus svogūnus, porą 
šaukštu džiūvėsėlių, pipirų, vis
ką išsukti ir prikimšti silkes.

Įdarytas silkes suvilgyti iš
plaktame kiaušinyje, pavolioti 
džiūvėsėliuose ir iškepti aliejuje 
ar svieste.

Duoti Į stala su virtomis bul
vėmis.

Gražiausiai Atrodo 
Moterys Rudenyje

Prieš kiek laiko amerikiečiu 
žurnalas apie moteris sako, kad 
moteriškė gražiausiai atrodo va
sarai užsibaigus ir užėjus rude
niui. Kodėl? Priežastys yra to
kios :

Veide pasireiškia išsilyginęs 
saulės nudegimas, o vitaminai, 
kuriuos sunaudojam rudens me
tu, pagyvina veidą.

Po vasarinių pasimankštinimų 
ir ilgesniu pasivaikščiojimų, mo
teriškė būna judresnė ir patrauk
lesnė.

Pusiau Patenkino

Įsimylėjęs sūnus rašo tėvui:
“Mielas Tevedi, .prisiųsk man 

dešimts doleriu. Nusifotografuo
siu su savo nuęnylėtine ir pri-

i siųsiu Tau mūsų nuotrauka.”
Tėvas atsako:
“Pasiunčiu penkis dolerius, 

atsiųsk fotografiją merginos, nes 
tave aš ir taip gerai pažįstu”.

Galėjo Suklysti

Prancūzijos Mokslu Akademi
jos posėdyje vienas profesorius 
pavadino Voltaire silpnapročiu.

— Brangusis profesoriau, — 
kreipėsi Voltaire į mokslininką, 
— iki šiol aš jus laikiau protin
gu žmogumi. Dabar gi kiek nu
stebęs sužinojau, kad jūs mane 
laikote idiotu. Galimas daiktas, 
jog abu mes klystame.

Pakeitė Nusistatymą

Prancūzų nudistų federacija 
įvedė didelę reforma. Ateinantį 
sezoną jos nariai galės dėvėti 
maudynėse maudymosi kostiu
mus.

Eičiau iš klėtelės
Į rūtų darželį,
Rasi ir rasčiau močiutę 
Rūtužių darželyj.

Čion yr' lelijėlės, 
Gražios negelkėlės, 
Tik nėra močiutės 
Mano meilingosios.

Eičiau iš darželio
Ant aukšto kalnelio, 
Rasi ir rasčiau močiutę 
Ant aukšto kalnelio.

Čion žalį kapeliai
Ir juodi kryželiai, 
Šion begulint močiutėlė 
Mano meilingoji.

Iš Nesselmanno — Litauis- į 
ches Volkslieder (Lietuvių 
liaudies dainos) rinkinio. 
1853 m.

5-kių metų aktorės Zsa Zsa 
Gabor dukrelė klausia:

— Mamyte, kiek tu turi metų?
— 21, — atsakė Zsa Zsa.
— Žinai ką, mamyte, kartais 

man ateina į galvą mintis, jog 
kurią dieną aš būsiu vyresnė už 
tave.

Piktumu meilės neįsigysi.

MALE HELP

MACHINISTS
Men To Build and Repair 

SM. Machinery
♦ EXCEL. START PAY
♦ OVERTIME
* FRINGE BENEFITS
♦ STEADY WORK
* AIR COND. SHOP
* PAID HOLIDAYS

Apply Personnel Office

Radio Materials Co.
Div. of P. R. Mallory Co., Inc,

4242 W. BRYN MAWR
IR 8-3600 Mr. Hardy

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE. 
CHICAGO 29, ILLINOIS

Tel. WAlbrook 5-8744

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą 
Vaistai, kurie buvo ilgai lau 

kiami. nuo reumatizmo, rankų 
kojų nutirpimo ir skaudėjimt 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiusime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112 
Newark 4, New Jersey

Nuo Spalio Men. 1 Dienos

Taupmenos Įdėtos iki 10 dienos menesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
TURTAS $103,000,000.00
REZERVAI $9,500,000.00

NUO DABAR TAUPOMOS S-TOS YRA APDRAUSTOS IKI $15,000.

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus

JUSTOJ MACKIEWICH
Direktorių Tarybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentas

VALANDOS:
Pirmadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Antradieniais 9 iki 4 v. vak.

Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirtadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Penktadieniais 9 iki 4 v. vak. 
šeštadieniais — 9 iki 12 vai.

Standard Federal
SAVINGS d LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 AR AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632

Telef. _ Virginia 7-1141

Verta Žinoti, Jog ...
Delaware valstija buvo pirmo

ji užtvirtinusi Jungtinių Ameri
kos Valstybių konstituciją.

*

Daugiau skandinavų gyvena 
Minneapolis, Minn., negu kuria
me kitame mieste pasaulyje, iš
skyrus Stockholmą.

*

Londonas buvo pirmutinis 
miestas, pradėjęs 1836 metais 

. išvežioti žmones požemiais.
-F

Jungtinėse Valstybėse yra 21 
milijonas kačių.

*

Naujagimiai bangžuviai gali 
sverti iki 8 tonų ir būti 25 pėdus 
ilgio.

4»
Augančioj! Lietuvoj “durnaro

pė” turi savo sėkloje ir lapuose 
narkotiko ir vartojama vaistams.

Atjautimas

— Per dvidešimts metų esu 
našlė. Mano vyras mirė savai
tę po vestuvių.

— Tai nors vargšas ilgai ne
kentėjo.

Assistant Shipping Clerks 
Experienced preferred, but will 
train. Cosmetic Manufacturer 
needs reliable men, who are look
ing for steady employment. Good 
start salary. Company benefits.

Trylon Products Co.
2750 N. WOLCOTT 

248-5614

BUSINESS OPP.

Shell Oil Co.
Excellent service station 

for lease.
67th & Western, Chicago.

•
For a qualified applicant 

we can offer.
Liberal financing
Paid training.

For more information
Call Collect 325-4000

Don Feeney

GOOD JOBS
WAITING FOR YOU AT

Wm. Wrigley Jr.
Company

General Factory Work 
Permanent

Temporary and Part Time 
Day or Night 

Excellent Wages
Plus many Unusual Benefits

Be Proud Of Your Employer 
A Name Honored World-Wide

And Based Right Here On

THE SOUTH SIDE

Wm. Wrigley Jr.
Company

3535 S. ASHLAND AVE.
Employment Office Open 

8 A.M. To 4 P.M. 
PHONE 523-4040

An Equal Opportunity 
Employer

Need Good Men
Starting rate $2.51 per hr. for 
factory work on So. West side. 
Fringe benefits include: 8 paid 
holidays, vacations, Free pension 
plan and free hospitalization. 
Overtime available. Steady work 
in well established fast growing 

company. Call Mr. Dalton:
LA 3-6332

Maintenance Electrician
1st Shift

Interesting position for quali
fied electrician, to service of
fice and plant heating equip
ment, air conditioning and con
trols. Knowledge of Honeywell 

Controls preferred.
S & C Electric has an outstand
ing record of stable employ
ment. Excellent wages, bene

fits and working conditions.

Apply to or Call: 
ART DE STEPHANO 

338-1000

S & C ELECTRIC CO.
6601 N. Ridge Blvd. (1800 W.)



Gyvuliai Dvesia Kolchozuose
Nuo Užnuodyto Vandenio

Kodėl net ir lojalūs bolševiki
nės rusu valdžios pareigūnai Lie
tuvoj bijo rusų Įmonių (ypač 
chemijos ir naftos), paaiškina iš
tisa virtinė Įvykių, rodančių, kad 
drauge su Lietuvos pramonini- 
mu, kaip maras, plinta ir Lietu
vos žemės, ypač vandenų, nuo
dijimas.

Neseniai keli vietiniai ir vil
niškiai pareigūnai kėlė pavojaus 
ženklus iš Rokiškio. Rašė, kad

“Birželio 9-12 dienomis Lau- 
kupis buvo užterštas sieros rūgš
timi, dažu atliekomis bei mazu
tu, nuo Rokiškio valymo Įrengi
nių iki Ragupio kaimo. Dėl to 
tūkstančiai vėžių ropojo Į pievas 
ir žuvo. Be to, žuvo lydekos, vė
gėlės, kuojos ir kitos žuvys. Grė
sė pavojus apsinuodyti ir žmo
nėms, ypač vaikams. Nukentėjo 
Moškėnu tarybinio ūkio (sov- 
chozo) gyvuliai.

Vien tik Zybolių skyriaus i 
kiaulidėje, kuri ima vandeni iš 
Laukupio upelio, apsinuodijo 
daugiau kaip 30 penimų kiau
lių, ir dvi iš jų padvėsė. Žmonės 
nebeturėjo gėlo vandens gyvu
liams girdyti ir buitiniams rei
kalams. Beveik nuo Kazliškio 
iki Rokiškio užsidarė pirtys, jau 
nekalbant apie maudymąsi bei 
prausimąsi upelyje.”

Nors, Įsikišūs inspektoriams, 
kanalizuojamo vandens valymo 
:monė Rokiškyje ir buvusi tai-' 
,yta. teršimas tuo atveju buvęs ! 
>ustabdytas, bet neilgam. Gedi- ! 
maj kartojasi ir nuo liepos 18 
dienos teršimas irgi kartojasi.

Todėl niekas nepasitiki mask- 
viniu planuotojų pažadais, jog 
naftos perdirbimo Įmonė Jur
barke galėtų būti taip Įtaisyta, 
kad “mažai” terštų Nemuno ir 
apylinkių vandenį.

Keistas Pateisinimas

Kolonistinės rusų pramonės ir 
tipiškos rusų bolševiku biuro
kratinės netvarkos gynėjai nebe- 
sugalvoja kitokių būdų gintis 
nuo kylančiu protestų prieš Lie
tuvos vandenų ir oro nuodijimą, 
kaip tik atsikirtimą, jog “ir pas 
kapitalistus tas pats”.

Vilniuje leidžiamas žurnalas 
Mokslas ir Technika rugsėjo nu
meryje atspausdino apžvalgą 
“Vandens ir oro užteršimas jų 
pasaulyje”.

Iš Jungtinių Valstybių ir Ka
nados spaudos surinktais (ir ati
tinkamai atrinktais) duomeni
mis bei nusiskundimais vaizduo
ja padėtį taip, lyg visa šiaurinė 
Amerika, taip pat ir Vakarų 
Europa, jau beveik nebepataiso
mai užnuodyta. Tik “pažangioji”

Parduoda Pelningą 
Biznj, Tampa, Fla.

mauda reikalaujanti skubiai gel
bėtis, bet tam kliudo, žinoma, ne 
kas kitas, kaip kapitalistinė pri- 
zatinio ūkio sistema . ..

Bedu Bėdos
—Mano svoris auga, auga. 
Nežinau, kas reik daryt, 
Kaip čia padėtį taisyt?

—Gert imu va jau Įprasti, 
Kirminas manyj pabus, 
Kas tad bus, kas tad bus?

Rūkymas mane jau graužia, 
Kas čia bus, kas čia bus, 
Kai vėžys manyj pabus?

Milijonai bėdą mato 
Ir pavojų pripažįsta, 
Bet kovoti nesiryžta.

O va sportiškas bernužis 
Turi irgi bedą. 
Jam darys ji gėdą.

Mat galva jo ima plikti.
Kur galės jis dingti, 
Kai plaukai baigs slinkti?

Aišku, rimtai jam pavojus. 
Todėl negaišuoja,
Į vaistinę tuoj žygiuoja.

/
Ten gi vaistininkas plikas, 
Plikutėlis kaip taukinė. 
Klausė: —Na, ko reik, vaikine?

—Gėda, pone, pasakyti.
Man plaukai im slinkti.
O nuplikęs, kur turėsiu dingti?

Vaistininkas žvelg lubosna, 
Patarimą duoda
Ir vaistų parduoda.

Nei vaistai, nei patarimas 
Tam ponaičiui nepadėjo, 
Plikti ir nuplikt reikėjo.

Ir užtraukė naujas plikis: 
—Ak, Dievuli, visko pilnas. 
Kur padėjai mano vilnas?

Perkūnas

Meška Puolė Kaimenę, 
0 Du Buliai Meška £

Silt, Colo. — Willard Smith, 
žuvaudamas kartu su draugais 
Colorado upėje, pastebėjo, kad 
kitoje upės pusėje juoda meška 
puola raguočių kaimenę. Du bu
liai, gindami kaimenę, puolė 
mešką. Meška, gelbėdamosi nuo 
bulių, atsidūrė medyje.

Smith nuvažiavo Į miestą, iš
siėmė leidimą, sugrįžęs pasiėmė 
šautuvą ir sugrįžo prie upės į žu- 
vavimo vietą. Meška dar vis tu
pėjo medyje. Jis nušovė mešką 
dviems šūviais kitoje upės pu
sėje.

ĮVAIRENYBĖS
Gražioji Kauno Rotušė
Ir Jos Aukštai Iškilęs Bokštas

Vienas senesnių Kauno pasta
tų yra rotušė, kuri buvo pradėta 
statyti 1542 m. ir baigta 1562 m. 
Statyba vyko vilniečio architek
to B. Choinovskio vadovaujama. 
1638 m. pastatas tiek buvo su
nykęs, kad Kauno vaivada A. St. 
Radvila ją naujai perstatė, o 
1771 m. — karaliui Stanislovui 

. Augustui padedant, — pastaty
tas ir bokštas, kuris užsiliko iki 
paskutinių laikų.

1824 m. rotušė buvo paversta 
'į cerkvę, o vėliau į artilerijos 
sandėlį. Nuo 1836 m. paverčiama

rūmais rusų carų — Nikalojaus 
ir kitų, — kurie, vykdami pro 
Kauna į užsienį, ten sustodavo. 
1850 m. rotušės bokšte įtaisoma 
gaisrininkų budėjimo vieta, o 
apatinėje bokšto dalyje — karo 
daboklė. 1865 m. rotušė paskirta 
rusu teatrui, kuris išbuvo iki 
1869 metų.

Taigi, rotušė visko matė, visų 
buvo išnaudojama, bet, kaip pa
statas, liko gražus ir nepriklau
somos Lietuvos laikais joje buvo 
įsikūrusi miesto valdyba su bur
mistru priešakyje. Šis pastatas 
skaitėsi ne vien Kauno, bet buvo 
gražus savo išvaizda ir visoje 
Lietuvoje, net ir Baltaja Gulbe 
vadinamas.

Žiūrint iš tolo, pastatas atrodė 
keturkampis, dviem aukštais, iš-

kiliu dviem plokštumom laužtu 
i stogu ir dailiu, lieknu bokštu 
priešakyje, lyg primenąs bažny
čią. Artyn priėjus, matai, kad 
tai ne maldai skirtas pastatas. 

! Taip, nepaprastai gražus bokš
tas, pridengiąs aukštą rūmų sto
gą iš abiejų šonų plokščiais spar
nais su trumpomis baliustrado
mis. Ties trečiuoju bokštu pats 
stogas pridengtas plytelėmis.

Pradedant ketvirtuoju aukštu, 
bokštas iš keturkampio pereina 
Į aštuoniakampį. Kampai nu
kirsti ir papuošti kolonomis, ku
rios paremia penktame aukšte 
mažus stulpelius, kur kadaise 
stovėjo Lietuvos ir Lenkijos ka
ralių statulos, bet rusai jas pra
šalino. Be to, penktame aukšte 
įtaisytas laikrodis. Pačiame bokš

to viršuje, smaigaly, lyg šalmas, 
1 laiko geležinę vėjapūtę, tai buvo 
iškelta Lietuvos vėliava su vals
tybės ženklu.

. Kaip Barsukas Atspėjo?

Ingvar Halverton pergyveno 
ne kasdieninį nuotykį medžiok-

• Įėję Norvegijoje. Jis buvo už- 
! pultas barsuko, plėšraus žvėre
lio su aštriais plaukais.

Medžiotojui nieko neatsitiko, 
tačiau jis negalėjo suprasti, iš 
kur barsukas galėjo žinoti, kad 

i iš viso būrio medžiotojų jis yra 
! savininkas dirbtuvės, kurioje ga- 
I minami šepetukai skutimuisi... 
iš barsuko šerių.

* Vėjo po laukus nesugainiosi.

HELP WANTED

Iš priežasties ligos noriu par-1 
duoti seniai įsteigtą biznį prie 
U.S. 92 kelio, Tampa, Fla. Tai 
užeiga, svetainė ir Lietuvių Klu 
bo centras, Patogūs vasarna- i 
rniai,, gazolino stotis, gyvena
moji vieta. Daromas platus biz
nis.

Gera proga norinčiam čia įsi
kurti. Patelefonuokite: Tampa: 
Fla. 626-9139 arba rašykite — 
Wm. Popeli, Rt. 2, Box 371, 
Tampa, Fla. 336JX).
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Marine Room

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas

| MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS IS ARTI IR TOLI

! <•

. Nauji !;
!’ dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai <:
!; kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per kraustomi baldai <!
;! YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI !;

J. NAUJOKAITIS |
: 2022 W. 69tb Street Chicago 36, Illinois ii

!
<<><>

Telefoną*: WAlbrook 5-9209
,. t v .. . . ,. ;>

Trys vietnamietės stovi Saigone 
ant kampo, prie kurio įvyko susi
šaudymas * ir viena moteris buvo 
užmušta.

Alice Stephens - Lenkų 
Merginų Choro Vedėja

Neseniai “Radio Halls”, Chica- 
gos North Side miesto dalyje, 
įvyko koncertas lenkų merginų 
choro “Lira”, kuriam vadovauja 
žinoma mūsų muzikė Alice Ste
phens. Tas koncertas turėjo di
delį pasisekimą ir sutraukė daug 
žmonių. Koncertas būsiąs neuž
ilgo pakartotas.

Chora sudaro dainavimo stu
dentės Chicago Music College, 

i kurioje dėsto ir Alice Stephens.

Amerikoje Jaučiasi 
Infliacijos Spaudimas

Washington, D. C. — Apklau
sinėjimai buvo pravesti, kiek 
liečia žmones infliacija, ir pa
skelbti pereitą pirmadienį.

Dvigubai daugiau žmonių kal
tino vyriausybę už besiplečian
čią infliaciją, negu kitą ką. Ta
čiau dar didesnis skaičius ap
klausinėtų sakė, kad jie nežino 
ką kaltinti.

Apklausinėjimu rūpinosi Na
tional Association of Manufac
turers. Jį pravedė Princetono 
Research korporacija, N. J.

Apsimokėjo Įspėti

Viename Italijos dienraštyje 
pasirodė toks garsinimas:

“Pirklio, kuris pardavė man 
vakar bonka sufalsifikuoto vy
no, prašau prisiųsti man gero ir: 
tikro vyno, žemiau paduotu ad
resu. Jeigu to nepadarys, tai įdė
siu šiame dienraštyje du sykius 
didesnį garsinimą, patiekdamas 
jo vardą.

Sekančia dieną jis gavo 127 
bonkas geriausio vyno.

Gegutės balsu skurdo nenusi- 
kratysi.

Westinghouse Management 
Services, Ine.

Immediate Staff Openings
The following positions offer a challenge to an aggressive, talented 
professional man or woman to assist young high school drop outs 
return to the main stream of American life.

CLINICAL PSYCHOLOGIST
To work in a job corps setting. Ph.D. preferred. Experience in testing 
and some research. To coordinate psychological services and testing 
programs of the counseling division. Youth age 16 to 21.

REGISTERED INDUSTRIAL NURSES 
or MEDICAL TECHNICIANS

Working knowledge of professional nursing theory and practice with 
ability to apply nursing techniques as related in medical and surgical 
practice.

RESIDENT ADVISOR
Resident advisor lives in residence hall and supervises job corpsmen. 
Must be male, 24 years or older. Requires ability to maintain discipline 
and retain respect and esteem of group. Good pay, excellent opportunity 
for advancement. H. S. graduate or retired military personnel may 
qualify.

TEACHERS
ELEMENTARY and HIGH SCHOOL TEACHERS 

PHYSICAL EDUCATION TEACHERS 
VOCATIONAL SHOP INSTRUCTORS 

(In Service Training Program Provided) 
LIBRARIAN

(B. S. Degree in Library Science) 
EDUCATIONAL and VOCATIONAL COUNSELORS 

(B. S. or Masters Degree)
EMPLOYMENT OPPORTUNITIES FOR:

APPLIED SCIENCE TEACHERS 
PHYSICAL EDUCATION TEACHERS 

AUTOMOTIVE SERVICES 
BUILDING MAINTENANCE, FOOD SERVICE, 
BAKING, REFRIGERATION, HEATING and 

VENTILATING, ELECTRONICS, TV and 
RADIO REPAIR and AIR CONDITIONING.

ALSO:
COOKS — COOKS HELPERS. >

BENEFITS:
Profit sharing, vacation, insurance for employees and dependents, 
tuition refund and employee discounts.

SEND RESUME TO:

Westinghouse Management
Services, Inc.

AHerbury Job Corp. Center
P. O. Box 305 EDINBURG, INDIANA

Attn.: R. B. Luckhardt, Personnel
U. S. Citizenship Required. 

An Equal Opportunity Employer

« JOHN F. EUDEIKIS i
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

|
Seniausioji ir Didžiausioji

■; Laidojimo įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

jAlbA, 4605*07 South Hermitage Avenue Hf! įEg Tel. YA 7-1741-2
4330-34 South California Avenue £

' Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 £

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
DIENĄ ir NAKTĮ

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai
MALE & FEMALE

NEED EXTRA CHRISTMAS MONEY?
We are now hiring applicants for Christmas employment.

Hours to suit — Full and Part Time.

Sales • Stock • Cashiering
Excellent working conditions and rate of pay.

PERMANENT POSITIONS
are also available in Management training, Photo. 

FULL COMPANY BENEFITS.

Interviewing Daily 9:30 A.M. to 5:30 P.M.

E. J. KORVETTE
SOUTH NORTH WEST

4200 Lincoln Hwy. Waukegan and Dempster 575 W. St. Charles
Matteson, Illinois Morton Grove Elmhurst, Illinois
87th and Cicero 

Oak Lawn, Illinois
Illinois Cermak and Harlem 

North Riverside, Illinois

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71 st Street

Telef*: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

Povilas J. Ridikas
LA1DOTUVIU direktorius v

3354 SO. HALSTED STREET
Telephone YArds 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

REIKALE ŠAUKITE MUS
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Kas Paskatina Akmenis 
Tulžies Pūslėje?

Metropolitan Life Insurance 
Co. tikrina, jog kasmet apie 
460,000 žmonių šioje šalyje pa-, 
tenka į ligoninę su įvairiom tul
žės pūslės ligom. Du trečdaliai 
jų atsiduria ant operacijos stalo.

Dr. John Eichenlaub žurnale 
“Today’s Health” pastebėjo, jog 
kas penktas asmuo turi akmenis 
tulžies pūslėje. Iš tų, kurie pa
siekė 65 metų, daugiau negu pu- I 
sė turėjo ar turės komplikacijų 
su tais akmenimis.

Kai į tulžės pūslę įsibriauna 
kokia pavojinga bakterija, tai 
apsisaugojimui nuo jos, mūsų 
kūno sargybiniai aptepa ja kai- i 
kėmist ir tuo būdu ją izoliuoja 
ir padaro nepavojinga. Bet atli
kę tą; jie nepaliauja krauti tų 
kalkių viena ant kitos ir formuo- i 
ti akmenukus, kurių forma pa- 
siekia" mažo žirnelio, vyšnios, o 
kartais net lemono didumo.

Kol tie akmenys yra tulžės' 
pūslėjėr»jie perdaug mūsų ne
vargina, bet kai tik jie pradeda ■ 
veržtis lauk per siaura vamzdelį 
į vidurius, tai pajuntame deši
nėje pusėje, žemiau krūtinės, 
aštrius skausmus. Kartais tie 
skausmai persimeta į dešinį petį, 
kiek atslūgsta ir vėl užpuola, ir 
tas gali užsitęsti keletą valandų, 
arba net dienų.

Pradžioje atakos pasireiškia 
šalčio krėtimas, o paskiau seka 
pakilimas temperatūros iki 102 
ar 103 laipsnių F. Tokiu atveju 
ligonį reikia paguldyti lovoje, o 
dešinėje šono purėje pridėti 
elektra šildomą “pad”. Tuo pat 
sykiu reikalinga tuč tuojau pa
šaukti gydytoja, kuris nurodys 
ka toliau daryti.

Norėdami užbėgti už akių gau
sesniam akmenukų susiformavi
mui tulžės pūslėje, pirmoje eilė
je privalome vengti riebių ir 
keptų taukuose valgių. Nutuki
mas ir pergausus cukraus varto
jimas taipgi suteikia mums šiuo 
atžvilgiu meškos patarnavimą.

Apsisaugojimui 
Nuo Širdies Ligų

, Pastaruoju laiku širdies spe
cialistai vis dažniau primena 
apie tai, jog šioks toks fizinis pa- 
simankštinimas gelbsti apsaugo
ti mus nuo širdies ligų. Tokio
mis priemonėmis gali būti lipi
mas į viršų laiptais, pasivaikščio
jimas, nešimas ne taip sunkaus 
svorio, golfo žaidimas ir pan.

Kiekvienas raumuo mūsų kū
ne, tame skaičiuje ir širdies, su
stiprėja dirbdamas ir — apsilps
ta tinginiaudamas, ypatingai pas 
tuos, kurie peržengė 60 metų 
amžiaus.

Ne taip sunkus darbas gelbsti 
ir tiėmšĮ kuriuos jau buvo išti
kusi širdies ataka. Fizinis įsi
tempimas išplečia širdies arteri
jas ir skatina išsivystymą naujų, 
kas užtikrina geresnį kraujo 
įplaukimą į širdį ir sumažina 
priepuolio galimybes.

Amerikiečių ir britų gvdytojų 
grupė, vadovaujama Dr. William 
B. Robertsono, iš Londono, išty
rusi 1,500 jaunesnio amžiaus as
menų, pas kuriuos pasireiškė 
arterijų sukalkėjimas, surado, 
jog didelė didžiuma jų “neatlie
ka pakankamai fizinio mankšti
ni mo”.

Nepatartina Vartoti 
Perdaug Aspirino

Vaistų pramonės daviniais, 
amerikiečiai kasmet suvartoja

Tačiau pergausus aspirino var
tojimas gali pakenkti inkstams, 
paskatinti žaizdas skilvyje, pa
skatinti anemiją ir kraujavimą 
viduriuose. Pasak dr. James 
Toth, profesoriaus Medicinos 
Mokykloje Pennsy Įvarti jos Uni
versitete, perdidelis kiekis pa
imto aspirino “suerzina” skilvi 
ir žarnas.

Vartojamas su saiku, aspirinas 
yra geras vaistas skausmų su
mažinimui. Deja, iki šio laiko 
medicinai nepasisekė išaiškinti, 
kokiu būdu jis tą uždavinį at
lieka.

KLAUSIMAI IR
ATSAKYMAI

Gydymas Glaucoma Ligos

Vienas mūsų skaitytojas Balti
more. Md.. savo laiške rašo: “Gy
dytojas mane įspėjo, jog mano 
akis palietė glaucoma ir ja rei
kalinga prašalinti operacijos ke
liu. Aš dar vis neapsisprendžiu 
ka daryti. Malonėkite paaiškinti 
ar nėra kitų priemonių, be ope
racijos atsikratyti tos ligos? Už 
jūsų patarimus būsiu labai dė
kingas.”

i ATSAKYMAS
i

Jau Jūs, be abejo, žinote, jog 
glaucoma yra tokia akių liga, 
kuri reikalauja greitaus gydymo, 
kitaip galima netekti regėjimo. 
Kartais ją pavyksta prašalinti 
vaistų pagalba, tačiau daugelyje 
atsitikimų vienintelis saugus 
glaucomos išgydymas yra opera
cija.

Taigi, ilgai nesvyruojant, atli
kite tą, ką pataria jums gydy
tojas.

Tomeičių Sunka 
Turi Gerų Privalumų

Bėgyje pastarųjų kelių metų 
tomeičių (pomidoru) sunka įgyjo 
didesnio populiarumo. Ji geria
ma atskirai arba sumaišius su 
kitu daržovių sunkom.

Inkstams naudinga yra tomei- 
čiu ir celerv sunka. Turintiems 
aukštą kraujo spaudimą pataria- 

' ma išgerti burokų rašalo su to
meičių skysčiu ir grapefruit 
sunka.

Kepenys atlieka gana sunkų ir 
komplikuotą darbą. Jų sustipri
nimui laiks nuo laiko išgerkite 
tokia “cocktail”:

Paimkite pusę svogūno, tris ar 
keturius ridikiukus, perleiskite 
per daržovių “juice extractor”. 
Paskiau pridėkite tomeičių ir 
pineapple sunkos.

Galite išgerti kasdiena vien 
tomeičių sunkos, nes tas irgi bus 
naudinga jūsų sistemai.

Vitaminas A Vėžio Ligai

Tarptautiniame gydytojų kon
grese Tokio, Japonijoje, dr. Saf- 
fiotti iš Chicagos pareiškė, jog 
didesnis kiekis vitamino A, tei
kiamas pacientui, gali užblo
kuoti pradinę vėžio ligą plau
čiuose.

Galvos Skaudėjimai

Detroit. — Ar bus galima pra
šalinti galvos skaudėjimus? Šiuo 
metu daugiau kaip du šimtai gy
dytojų ir mokslininkų, kurie yra 
nariai “The American Associa
tion for the study of the Head
ache”, dirba toje srityje, ieško
dami priemonių prašalinti gal
vos skausmus.

Sparnuotas Prasikaltėlis

SANDARA

apie 16 bilijonų tablečių aspiri
no. Jis naudojamas numalšini
mui įvairių skausmų, kaip tai: 
galvas skaudėjimo, nuo arthritis, 
rėunfettaio, strėnų gėlimo ir 
pan. i

Aberdeen, Škotijoje, oro biu
ras nusiskundė, kad varnas pa
vogė kortelę, ant kurios buvo 
užrėkorduojamas saulės spindu
lių kiekis..

Apie Proteinus 
Ir Jų Reikšmę

Rašo Dr. Stasys Naikelis 

(Tęsinys)

Proteinai yra plačiai išsisklei
dę žmogaus kūno audiniuose ir 
sudaro didoką nuošimtį kūno 
svorio. Jie yra toji medžiaga, 
kuri suteikia tvirtumo raume
nims, tame skaičiuje ir širdies; 
jų randasi kauluose, dantyse, 
plaukuose, naguose ir odoje.

Raudonos kraujo ląstelės — 
cells — turi savyje labai svarbų 
proteiną su tam tikru geležies 
kiekiu, vadinamu “hemoglobin”. 
Pastarasis suteikia kraujui dvi 
skirtingas spalvas: kartais rau
dona, kartais melsva. Svarbiau- 
sias hemoglobino uždavinys yra 
pasiimti deguonį (oxygen) iš oro, 
kurį įkvėpia plaučiai, ir išnešio
ti per cirkuliuojantį kraują į 
kiekviena gyva ląstelę ir į kūno 
audinius.

Antra hemoglobino pareiga 
yra prašalinti iš ląstelių liekanas 
nuo suvirškinto ląstelių maisto. 
Viena tokiu liekanų yra vadina
ma “carbon dioxide” gazu.

Kuomet hemoglobin plaučiuo
se susijungia su deguoniu, tai jis 
tampa raudonesnis ir tą spalvą 
jis suteikia kraujui. Nutekėjus 
tam raudonam kraujui į gyvą
sias ląsteles, hemoglobin paliuo- 
suoja deguonį ir palieka ląstelė
se, jų sunaudojimui. Bevirški- 
nant maistą, kaip jau minėjome, 
ląstelėse pasilieka nesuvartotos 
medžiagos, tai yra “carbon - di
oxide” gazo. Pasiliuosavęs nuo 
deguonies, hemoglobin susijun
gia su tuo gazu ir Įgyja melsvos 
spalvos. Tokią pat spalva jis da
bar suteikia ir kraujui.

Mėlynas kraujas, tekėdamas 
per venas, patenka į širdį, o pas
kiau į plaučius. Plaučiuose mė
lynas hemoglobin, pasiliuosavęs 
nuo “carbon dioxide” gazo, vėli 
susijungia su deguoniu, tampa 
raudonu ir tokią spalvą suteikia ■ 
kraujui. Toks tai procesas karto
jasi per visa mūsų gyvenimą.

Plaučiai gi iškvėpuoja “carbon J 
dioxide” gazą į išorinę aplinką, [ 
kur jį sunaudoja įvairios rūšies 
augmenija.

Gyvosios mūsų iąstelės arba 
audiniai neįstengia sunaudoti 
arba suvirškinti proteinų taip,! 
kaip jie yra, todėl proteinai su
skaldomi Į silpnesnes chemines i 
daleles arba sudėtis. Proteinų 
virškinimas prasideda skilvyje, o 
tęsiasi dvilykapirštėje ir plonoje 
žarnoje. Taip vadinami enzimai 
arba cheminiai elementai, kurie 
gelbsti virškinimui, būna paga
minami skilvio, dvilykapirštės ir 
plonosios žarnos pamušale (mu
cus).

Enzimai vaidina labai svarbią 
rolę virškinime proteinu ir kitų 
maisto daliu. Didžiausia dalis L
virškinimo yra atliekama plono
je žarnoje, o galutinas — kepe- 
nuose ir ląstelėse. Tame procese 
proteinai suskaldomi į įvairias 
amino acid rūgštis, kurios vėliau 
atsiduria kraujo cirkuliacijoje ir

apie 80 nuoš. jų patenka į kepe
nis, kur būna galutinai suvirški
namos.

Kepenyse dalis amino rūgščių 
tampa pakeistos į glucose (cuk
rų). Kita dalis jų pakeičiama į 
taukus ir energiją, gaminančią 
šilumą. Tam tikras kiekis tų tau
kų tampa nuneštas ir sudėtas po

reikalingą kiekį tų taukų, nuga
bena į kepenis, kur jie pakeičia
mi į glucose, energiją ir šilumą. 

(Seks Tąsa)

Augimo Skausmai

New York. — Kai kurie kūdi
kiai verkia daugiau už kitus pir- 

nors ir
oda. Kai musų organizmui trūks
ta maisto, tai kraujas sugeria mais keliais mėnesiais,

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Gribauskas 
Executive Secretary

INSUR 0

LONG TERM 
BONUS 

SAVINGS 
ACCOUNTS

DIVIDEND CHECKS 
MAILED QUARTERLY 
ON INVESTMENT 
SAVINGS 
ACCOUNTS

1447 So. 49tb Court 
CICERO, ILLINOIS • 60650

Phone 656-6330

HOURS: Mon. *8; Tues,, Thurc., Fri. 9 5; Sat. 9-1; Wed. Cloied

Svarbus Pranešimas
SIUNDANTIEMS ŠVENČIŲ DOVANŲ SIUNTINIUS 

GIMINĖMS SOVIETŲ SĄJUNGOJE.

10% nuolaida visiems 
POPULIARAUS STANDARTO ir SPECIALIAI 

ŠVENTĖMS MAISTO SIUNTINIAMS.
TA NUOLAIDA JAU VEIKIA. 

Reikalaukite asmeniškai arba raštu mūsų Specialų Maisto 
Katalogų, kur rasite 22 Populiaraus Standarto siuntinius.

Specialūs Švenčių Maisto Siuntiniai

No. 1 “ŠVENTINIS” — $34.00, dabar $30.60.
1. SOVIETIŠKAS ŠAMPANAS 0,8 litro ..............................  1 bonka
2. VYNAI “PORTVINE” arba “MADERA” 0,75 Itr........ .... 1 bonka
3. DEGTINĖ “STOUČNAYA” 0,5 Itr................ ......................  1 bonka
4. VYNAS SAUSAS “C1NANDALI” 0.75 Itr.......................   2 bonk.
5. ARMĖNIŠKAS KONJAKAS 5-mis žvaigždėmis 0,5 Itr. _ 1 bonka
6. SALAMI —1 RŪKYTA ...................................    1 kg.
7. VĖŽIAI 220-245 gr. 1 dėžut....................................................  3 dėž.
8.. JUODA (eršketo žuvies) IKRĄ 56 gr...............................   4 dėž.
9. MARINUOTI AGURKAI DĖŽĖSE 500 gr.’ dėžut...... .... 2 dėž.

10. Sausainiai hOO gr.........................................................................  1 dėž.
11. ŠOKOLADINIAI SALDAINIAI “TRUFELI” ............  1 kg.

No. 2 — “MAŽA DOVANA” — $25.00, dabar $22.50.
1. ARMĖNIŠKAS KONJAKAS 5-mis ŽVAIGŽDĖMIS____ 2 bonk.
2. JUODA (eršketo žuvies) IKRĄ 1 dėž. 56 gr......................   2 dėž.
3. VĖŽIAI 1 dėž. 220-240 gr. ......................................................  2 dėž.
4. KAVOS MILTELIAI 1 dėž. 50 gr..........................................  3 dėž.
5. ŠOKOLADINIŲ SALDAINIŲ MIŠINYS dėž. 400 gr...... .... 2 dėž.
6. SOVIETIŠKAS ŠAMPANAS 0.8 litro 1 bonka ..........  2 bonk.

No. 3 “GASTRANOMINIS” — $31.00, dabar $27.90.
1. DEGTINĖ STOLIČNAJA 0.5 litro 1 bonk.......................... .... 2 bonk.
2. VYNAI “PORTVINE” arba‘“MADERA” 0,75 litro____ 2 bonk.
3. ŠPROTAI ALYVOS MEDŽIŲ ALYVOJE 350 gr........... .... 1 dėž.
4. KIMŠTA SALAMI (FARSH) 250 gr. 1 dėž..................... .... 2 dėž.
5. MARINUOTI AGURKAI DĖŽUTĖJE 500 gr. 1 dėž...... .... 2 dėž.
6. RŪKYTA SALAMI ................................................................... .... 1 k*.
7. CIGARETĖS SU FILTRAIS “NOVOST” po 20 pakel. _ 10 pak.
8. ŠOKOLADINIAI SALDAINIAI “MIŠKĄ KOSOLAPI”. 1 kg.
9. RAUDONA ŽUVIS Pamidorų Sunkoje 350 gr. dež. ... _ 2 dėž.

10. VĖŽIAI 220-240 gr. dėž................................................................. 1 dėž.
11. JUODA (eršketo žcvies) IKRĄ 56 gr. dėž...................... .... 2 dėž.
12. RŪKYTA KIAULĖNOS NUGARINĖ arba BEKONAS. 1 kg.
13. OLANDŲ SŪRIS ................................................................... .... 2,3 kg.

No. 4 “DOVANOS PRIE ARBATOS’’ — $26.00, 
dabar $23.40.

1. ARBATA “CEYLON” arba “INDIA” 50 gr. pakel....... .... 2 pak.
2. VYNAS “KAGOR” 0,75 litro .................................................... 1 bonka
3. VYŠNINIS LIK1ERIS 0,5 litro ........................................... .... 1 bonka
4. ŠOKOLADAS “LUX” 100 gr. plyt..................................... .... 2 plyt.
5. ŠOKOLADINIAI SALDAINIAI “STRATOSPHERE”. 1 kg.
6. ŠOKOLADĖLIŲ RINKINYS 400 gr. dėžut...................... .... 1 dėž.
7. KARAMEL SALDAINIAI “VĖŽIŲ KAKLELIAI”____ 0,5 kg.
8. SAUSAINIAI “MOE LIUBIMOIE” 500 gr. dėžut   2 dėž.
9. GABALINIS CUKRUS ................................................................... 1 kg.

10. KONDENSUOTA SALDINTA GRIETINĖ 400 gr. dėž. _ 2 dėž.
11. MARMALADAS — PARINKTAS 650 gr. dėžut................ 4 dėž.
12. KAVOS MILTELIAI 50 gr. dėžut..................................... .... 5 dėž.

LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
Chicago, Illinois 

3319 So. Utuanica Avė.

Telefonai:
YA 7-1138

No. 5 “GROSERINIS PASIRINKIMAS” — $26,50, 
dabar $23.85.

1. KVIETINIAI MILTAI .............................................................. .... 2 kg.
2. GRIKIŲ KRUOPOS ................................................................... .... 2 kg.
3. RYŽIAI ........................................................................................... .... 1 kg.
4. LYDYTAS SVIESTAS 450 gr. dėžut................................ .... 4 dėž.
5. SAULĖGRĄŽŲ ALIEJUS 500 gr. bonk........................... .... 2 bonk.
6. TAUKAI ................................... ............................................... 1 kg.
7. KONDENSUOTAS SALDINTAS PIENAS 410 gr. dėž. _ 4 dėž.
8. CUKRUS SMULKUS ..................................................................   2 kg.
9. NATŪRALUS MEDUS 600 gr. dėžut....................................  2 dėž.

10. MAKARONŲ PRODUKTAI 600 gr. dėžut..........................   2 dėž.
11. TROŠKINTA KIAULĖNA 338 gr. dėžut...............................  3 dėž.
12. SALDAINIAI “MIŠKĄ KOSOLAPIY” .................................  1 kg.

IR... NERIBOTAS PASIRINKIMAS PAGEIDAUJAMOS 
KOKYBĖS PRODUKTŲ IR NERIBOTAS KIEKIS SVORIO 
PAGAL MŪSŲ MAISTO produktų sąrašą, iš kurio jūs patys 

sudarote savo užsakymą.
Ikišioliniai $5.00 kaštai NESKAIČIUOJAMI.

TUOJAU PASINAUDOKITE viršuje minėtais SPECIALIAIS 
pasirinkimais ir SKUBĖKITE užsakyti ŠVENTĖMS 

DOVANAS savo GIMINĖMS.

Kreipkitės asmeniškai, skambinkite arba rašykite į:

PODAROGIFTS, INC.
220 PARK AVENUE SOUTH (corner 18th Street) 

New York, N.Y. 10003. Phone 212-228-9547 
arba per bet kurį autorizuotą atstovą ar skyrių.

būtų sveiki.
Priežastis tokio verkimo gali 

būti “augimo skausmai”. Pasak 
“Medical World News”, norma- 
lis kaulų augimas tame amžiuje 
įtempia raumenis ir paskatina 
skausmą.

Per Dieną Suvartoja
37 Tonus Aspirinų

New Yorkas. — Amerikiečiai 
ir kitų šalių žmonės suvartoja 
daugiau aspirinų nuo įvairių li
gų, negu bet kurio kito vaisto 
pasaulio istorijoje.

Vien tik amerikiečiai sunau
doja 37 tonus aspirinų kiekvieną 
dieną, — pranešė Chesebrough - 
Pond firma.

Tikras tavo draugas yra tas, 
kuris žinodamas tavo silpnybes, 
parodo nuoširdumą.

Patenkintas Savo Likimu

Pašto įstaigoje valdininkas 
primuša antspaudą ant laiškų 
vienodu mechanišku pasijudini
mu. Kas tai, žiūrėdamas į jį, at
jaučiančiai taria:

— Toks užsiėmimas gali būti 
labai monotoniškas!

— Monotoniškas? Visai ne! 
Neužmirškite, jog kasdieną pa
keičiame datą.

Skotų Taupumas

Skotas iš Edinburgo grįžo į 
savo tėviškę, kurioje jis nebuvo 
per desėtką metų. Stotyje jį pa
sitinka septyni broliai, visi ilgo
mis barzdomis.

— Ką tas reiškia? Kodėl už- 
leidote tokias ilgas barzdas?

— Kaip tai, ar jau užmiršai, 
jog išvykdamas žadėjai mums 
parvežti skustuvą?

MALE HELP

HOWMET CORPORATION-
AUSTENAL MICROCAST DIVISION 

1110 E. Lincolnway La Porte, Ind.
HAS POSITIONS AVAILABLE FOR

MECHANICAL ENGINEERS, METALLURGICAL
ENGINEERS, CERAMIC ENGINEERS. 

NONDESTRUCTIVE TEST TECHNICIAN, TOOL 
DESIGNER, MAINTENANCE REPAIRMEN, 

TOOL AND DIE MAKER, QUALITY CONTROL 
LAYOUT INSPECTORS, LABORERS, 

STOCK HANDLERS, UTILITY WORKERS.
Modern air-conditioned plant. Excellent pay and good working con
ditions. New equipment. Finest fringe benefits, fully company paid.

U. S. Citizenship not required. 
An Equal Opportunity Employer

NATIONAL LEAD CO. OF OHIO

Chemical Engineers
Immediate opportunities available for Junior and Intermediate level 
Chemical Engineers in the areas of process development, technical 
assistance, or production engineering. .

Industrial Engineers
Junior and Intermediate level positions available immediately in our in
dustrial engineering department. Require B.S.I.E. or B.SJ.M. degree. 
Familiarity or experience with data processing desiderable.

Metallurgical Engineers
Engineers urgently needed for trouble shooting, plant assistance, process 
development, and physical metallurgy evaluations. Attractive starting 
salaries will commensurate with education and experience.

Programmers
Our expanding business and scientific programming requirements 
have created several vacancies for additional computer programmers. 
Require two years experience preferably os an IBM 1401 or H-200 
tape systems. B.S. degree in math or engnieering preferred, however, 
applicants with less formal training will be considered.

Electricians
Required journeyman experience. Completion of an approved ap
prenticeship also acceptable.

An Excellent Line Of Employee Benefit* Ik Offered.

Rush Resume of Education, 
Experience And Salary Requirements To:

James Shriner

NATIONAL LEAD CO. OF OHIO
P. O. Box 39158, Cincinnati, Ohio 45239

An Equal Opportunity Employer

EXTERNAL GRINDERS 
LATHE OPERATORS

S2.45 to S3 40
Permanent opening on days.

Minimum 50 hours. Saturdays additional.
Must read blueprints and Set up machines.

Pension. — Automatic increases. — Hospitalization. 

Near rapid transportation.

Interviews: Daily until 5:00 P.M., Saturday until noon. 
Telephone for an evening appointment.

F. J. LITTELL MACHINE CO.
4101 N. RAVENSWOOD AVENUE

Mil,

General Factory - $$ Top Wages $$
Start $107.20 per Wk. or $2.68 per Hr.

Age Open.

No experience necessary. Steady work. Liberal company 
benefits. Hiring now. Apply:

CORN PRODUCTS
63 & ARCHER, SUMMIT, ILL. — GL 8-2000
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SANDARA

Sėkmingas
Koncertas

Pereita sekmadienį įvykęs 
Sandaros koncertas ir balius bu
vo viskuom turtingas. Lietuvių 
Auditorijos salė buvo pilna Į 
draugingos ir gerai nusiteikusios 
lietuviškos publikos.

Didelį pasitenkinimą ir pagar
ba tenka išreikšti Sandaros re
daktoriui ir šio parengimo tvar
kytojui Mikui Vaidylai, o taip 
pat ir tiems, kurie gelbėjo su
rengti šį puiku koncertą ir vai
šinga pasisvečiavimą.

Gerai išlavintas Lietuvos Vy
čiu choras, vadovaujamas Faus
to Strolio. gražiai sudainavo visa 
eilę dainų, o solistai Algirdas į 
Brazis ir Prudencija Bičkienė j 
sužavėjo visus. Publika rankų 
plojimais juos pakartotinai įšau
kė dar sudainuoti. Jiems akom- 
ponavo Jonas Byanskas.

Įspūdingai pasirodė ir “Atei
tis” šokėjų grupė, vadovaujama | 
Bruno Shoto, atlikdama eilę tau-1 
tinių šokių.

Po programos buvo gausios i 
vaišės prie paruoštų stalu, pašne- . 
kesiai ir šokiai. Malonu buvo į 
sutikti tiek daug senu draugų ir 
pažįstamų.

Į šia Sandaros pramoga buvo 
suvažiavę svečiu iš artimu ir to
limesnių apylinkių. Būnant ju 
tarpe, man prisiminė draugiški 
pobūviai ir koncertai, kuriuos 
rengdavo Birutės ir Pirmyn cho
rai.

Dalyviu tarpe reiškėsi didelis 
pasitenkinimas šiuo, koncertu ir 
visu pobūviu.

K. Čepukas

Lietuvių Klubai 
Penu. Valstijoje

Pittsburgh© Lietuvos Sūnuj 
draugija yra viena fs*seniausių Į 
draugijų Pittsburghe, Įkurta 
1898 metais. Čarterį gavo 1900 
m. kovo 25 d. Draugijos tikslas 
— šalpa ir labdaringi darbai. Ji 
per ta laika daug aukojo, sušelpė 
ir turi įsigijus nuosava narna su j 
salėmis — susirinkimams ir pra
mogoms.

Kita panaši draugija ir viena i 
seniausių yra Du Bois mieste, Į 
vadinama Lietuvių Piliečių I 
draugija. Prieš kelte metus pasi
statė modernišką namą, kuris 
kainavo per 200,000 dolerių. Na- i 
mas tinka susirinkimams ir Įvai-1 
riems parengimams;.

Tos dvi lietuvių draugijos:! 
Pittsburgho ir Du Bois yra ne | 
taip arti viena kitos, — per 100 į 
mylių, bet palaiko gana artimus 
ryšius. Jos rėmė jaunosios kar- i 
tos sportininkus. Abi jos t>ri dvi 
dideles grupes susiorganizavusiu ! 
taip vadinamų bolininku (Bowl
ing League).

Pittsburghiečiai turi grupe per 
50 asmenų, kuri penktadienį va
karais žaidžia per 30 savaičių 
J. Mažuknos bowling alliese 
(North Recreation Bowling Al-, 
levs).

Duboitiečių grupė-ir yra dide
li. turi savo nuosavus bowling i
alleys

Tu dviejų draugijų bolininkai ' 
turi du kartus į metus rungty
nes. Viena karta pas pittsbur- 
ghiečius. antra — Du Bois. Po 
rungtynių eina lošti pikelį, kur 
surengiami pietūsj su įvairiais 
vaišinimais, kalbomis bei progra- ■ 
ma, paįvairinant dainomis, šo
kiais. Pittsburgho bolininkus pa
linksmina V. Jucius.

Lapkričio 19 d. -Du -Bois boli
ninkai buvo atvažiavę į Pitts-i 
burghą. Nors rungtynes pralai- Į 
mėjo. bet buvo pilnai patenkinti j 
pittsburghiečiu priėmimu, atsi-1 
lyginant, užprašė ir pittsbur-I 
ghiečius atvykti pas juos.

Dabar pittsburghiečiai laukia | 
kovo mėnesio, kad galėtu susi
tikti su duboitiečiafc. Pittsbur- ’ 
gho grupei vadovauja • J. Čeka
nauskas, Al- Čėsna ir A. Gailys, 
o f)u Sois — J. Abromavičius ir ( 
T Yonušomis.

Jonas P <ib arčius

'' ii
Mūsų Nuoširdi Padėka

I
 Visiems mieliems tautiečiams, kurie taip gausiai apsi- 

lankė į Sandaros koncertą pereitą sekmadienį, visiems !’ 
programos dalyviams: Lietuvos Vyčių Chorui, vadovau- ![ 
jamam Fausto Strolio; solistams Prudencijai Bičkienei ir !» 
Algirdui Braziui, “Ateitis” šokėjų grupei, vadovauja- ;!

<; mai Bruno Shoto, ir programą sutvarkiusiam bei akom- ]; 
!! panavusiam dainininkams — Jonui Byanskui, tariame !; 
<• nuoširdžią padėką. 4 <!
;• Jie visi parodė ne tik savo gabumus, bet ir tikrą ;! 
J; pasišventimą lietuviškam menui ir savo tautiečiams.
| Taipgi esame dėkingi visiems, kurie gelbėjo surengti

!
tą pramogą ir visokeriopai prisidėjo savo darbu. Tai dar <! 
sykį įrodo, jog bendrai veikiant daug ką gero galime ;!

£ atlikti gaivinime lietuviškos dainos, meno ir nuosavos ;• 
<1 kultūros. J;

Rengėjų vardu — Mikas Vaidyla

Našlių Klubo Šokių 
Vakaras Šį Šeštadieni

Chicagos Našlių, Našliukių 
Klubas rengia smagų šokių va
karą šį šeštadienį, lapkričio 26, | 
Hollywood salėje — 2417 W. I 
43 St. Pradžia 7 vai. vakare.! 
Šokiams gros geras Jurgio Joni
ko orkestras. Bus įvairių, skanių 
vaišių, išlaimėjimui vertingu do
vanėlių ir kiti vakaro paįvairi
nimai.

Klubas kviečia visus senus - 
jaunus gausiai atsilankyti bei 
paremti klubo naudingą veiklą. |

Po šio parengimo dar turėsi
me viena, ir šių metų paskutinį. 
Tai bus klubo išvažiavimas 
gruodžio 4 dieną 12:30 vai. po 
pietų į Oak Forest Parko sene
liu prieglauda, kuri randasi prie 
Cicero ir 159 gatvių. Klubas pa
skyrė 500 dolerių, už kuriuos bus 
nupirkta lietuviams seneliams 
įvairiu dovanu ir išdalinta pini
gais.

Taipgi bus muzika ir suruošta 
programa senelių pralinksmini- 
mui. Nariai - narės prašomi iš 
anksto organizuotis, kad galėjusį 
paskirtu laiku kuo daugiau ten 
nuvažiuoti.

Klubo svarbus priešmetinis su
sirinkimas Įvyks gruodžio 9 d. 
Hollywood salėje. Nariai ir no
rintieji prisirašyti prie klubo, J 
nepamirškite atsilankyti.

A. Jusas

Lituanistikos Instituto 

Rėmėjų Susirinkimas

Sekmadienį, gruodžio mėn.
4 d., 11 vai. ryto Balzeko Lietu
vių Kultūros Muziejaus patalpo
se, 4012 So. Archer Avenue, yra 
šaukiamas Lituanistinikos Insti
tuto narių-rėmėjų metinis susi
rinkimas. Bus padaryti apyskai- 
tiniai pranešimai apie L. I. Iždo 
Tarybos veikla. Aptartas toli- i 
mesnis L. I. metraščio Lituanis
tikos Darbai leidimas. Bus ren- 
karna nauja L. I. Iždo Taryba.

Į susirinkimą iš Vašingtono 
atvyksta Lituanistikos Instituto 
prezidentas dr. Jonas Balys, ku
ris padarys pranešima apie insti-; 
tuto uždavinius ir darbus.

Parduoda ir Taiso
Laikrodžius

Taisau laikrodžius, perku ir 
parduodu senus muzikos instru
mentus ir laikrodžius. Pašauki
te, jei turite ką parduoti iš tų 
dalykų.

Leonas Sirus 
3228 So. Halsted Street 
Tel. 842 - 7707.

ANN’S HILLTOP INN
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS
LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ.
Willow Springs, III.

Tel. TErminal 9-9571
Anna Bruzgulienė — Sav.

Paruošiam įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėm. Taipgi flfika 

visokiems parengimams 
erdviose patalpose.

Po susirinkimo bus bendri 
pietūs.

Visi Lituanistikos Instituto 
nariai-rėmėjai ir asmenys suin
teresuoti šios vienintelės trem
tyje lietuvių mokslo įstaigos 
veikimu — kviečiami atsilankyti.

Lituanistikos Instituto
Iždo Taryba

Už Pagalbą Šiaurės Vietnamui

Viešoji opinija Lietuvoje pil
nai sutinka, kad šiaurės Vietna
mui reikalinga visokeriopa pa
galba.

Visi žmonės trokšta, kad ne tik 
sovietinė kariuomenė, esanti 
Lietuvoje, bet ir vietiniai komu
nistai. su A. Sniečkų priešakyje, 
tuč tuojau išvyktu į pietinės Azi
jos frontą ir niekad iš ten nebe
sugrįžtų.

MALE HELP

PRODUCTION 
WORKERS I

START AT THE TOP!
Experience not necessary.

If you are 18 to 25 and mechani
cally inclined and want a solid 
career, we will start you in our 

Engineering Department.
Interviews until 5 P.M. daily
American Colloid Co.
5100 Suffield, Skokie, Ill.

583 - 0400

SCREW MACHINE 
OPERATOR

SET UP AND OPERATE 
2ND SHIFT

Hours: 4 :30 P.M. to 1:00 A.M. 
Top Dollar plus Overtime. 
Excellent fringe benefits 

including paid hospitalization 
and life insurance.

APPLY TO MR. COVYEAU, 
PERSONNEL MANAGER

Carter Precision 
Electric Company
3401 MADISON ST.

SKOKIE, ILL. 
OR 4-0340

YOUNG MAN
For general clerical work.

Variety of duties. Interesting 
position. Full company benefits.

call miss McDonald 
678 -8533

American Cyanamid Co.
Fiat Dept.

9301 BELMONT, 
FRANKLIN PARK

GENERAL 
FACTORY WORKERS
Exp. not necessary, we will 
train, good starting rates, 

all Company benefits, 
steady employment.

Apply in person

Solar Light Mfg. Co.
1990 N. Mannheim Road

MELROSE PARK, ILLINOIS

Vinco Ručinsko Laiškas iš Miami, Fla.
< ij * “ ‘ 4 * ’ į- - S

Korupcija Saigone plečiasi susirūpinę didėjančia korupcija
--------  Pietų Vietnamo valdiškose fstai- 

Kai kurie J. V. pareigūnai yra gose.

“Kai gausite šį laišką, jau bus 
savaitė laiko nuo mano išvyki
mo iš Chicagos Floridon. Ir vėl 
esu palmių krašte, kur saulutė, 
smėlis ir šiltas Atlanto vanduo 
vilioja šiaurės gyventojus pra
leisti čia atostogas, ar net visą 
žiemą.

Kelionė iš Chicagos į Miamį, 
Fla., traukiniu buvo be ypatingų 
nuotykių, išskyrus tą faktą, kad 
pirma mūsų tais pačiais bė
giais ėjęs prekinis traukinys nu
sirito nuo bėgių, pusėtinai susi
žalodamas, o — svarbiausia — 
tai mūsų traukiniui užblokuoda
mas kelia į Miamį. Reikėjo apsi
lenkti.

Darant užuolanką, reikėjo nu
važiuoti 122 mylias, kad vėl pa
tekus Į tą liniją, kuri eina į Mia
mį, Fla. Teko važiuoti prekinių 
traukinių bėgiais labai nelygiu 
keliu ir apie 25 mylių per va
landą greitumu. Sugaišome apie 
4 valandas.

Prekinio traukinio akcidentas 
įvyko Į pietus nuo Jacksonville, 
Fla., dar mums nepasiekus Or- 
lando, Fla.

Kai keleiviai sužinojo, kad 
traukinys pasivėlins 4 valandas, 
tai kai kurie pradėjo išmėtinėti 
geležinkelio pareigūnui, kodėl 
jis nesurado tiesesnio kelio apsi- 

Į

I Dėmesio, Kanados
Į ir Apylinkės Lietuviai
i KURIE KLAUSOTĖS IŠ RADIO STOTIES

j W.H.L.D. NIAGARA FALLS, NEW YORKI
| IŠGIRSITE NAUJĄ RADIO PROGRAMĄ

I PER RADIO STOTĮ W.H.L.D. NIAGARA FALLS, N.Y.

Į BUS LEIDŽIAMOS ORO BANGOMIS SVARBIOS 
i PASKAITOS IŠ ŠVENTO RAŠTO
I ' PRADEDANT
LAPKRIČIO-NOVEMBER 27 DIENĄ 1966 M.

S IR KIEKVIENĄ SEKMADIENĮ, NUO 12 V AL. DIENĄ

| *
Kiekvieną kartą bus skirtinga tema. Išgirsite tokių 

į dalykų, kurie palinksmins jūsų širdį ir kurių dar nesate 
! girdėję lietuvių kalba.

MALE HELP

LIVE AND WORK IN DENVER
...................... . . , Immediate Openings for..................

Screw Machine Operators & Setup Men
Denver based rapidly expanding metal parts manufacturing company 

has immediate openings for:
CLASS A & B multiple spindle automatic screw machine setup men.
CLASS A & B combination setup men and operators,
CLASS A operators.
These are career positions with excellent opportunities. Our representa
tive will contact you shortly after receiving a complete resume. Send to:

FTS CORPORATION
Dept. G. N.

5995 N. Washington, Denver, Colorado 80216
An equal opportunity employer • - • .■ '

MEN!!! MAKE TOP $$$$$$$
Load Puller Rackers

I 2ND SHIFT ■
Steady work. Age open. Company benefits.

Apply to: Personnel Director
A. R. BARNES & COMPANY

8111 N. ST. LOUIS AVE., SKOKIE, ILLINOIS
9 io 3 p.m., Monday thru Friday, or call 674-5575 for" an appi.

An Equal Opportunity Employer • ' *•
-------- ----------------------------------------------------------------------- _ _

Terrific Openings for Experienced
HEAVY ERECTION ASSEMBLERS
KELLER PROFILE OPERATORS 

VERTICAL BORING MILL OPERATORS 
VERTICAL TURRET LATHE OPERATORS

Applicants must have a minimum of 18 months of industrial experience, 
be able to. read blueprints, and do own set-ups arid have own tools.
• Steady work. Top wages. Fringe benefits include paid Blue Cross.

Also Excellent Openings For: 
HYDRAULIC ENGINEERS & DESIGNERS

Surgical, life insurance'/sičkriess and accident coverage, paid holidays 
and liberal vacation plan.

APPLY OR WRITE: EMPLOYMENT OFFICE

E. W. BLISS COMPANY
CANTON D I V I S-I (5 N *'

1501 RAEF AVENUE SW, CANTON, OHIO

lenkimui. Geležinkelio pareigū
nas vienam tų keleivių atkirto: 
“Džiaukis, kad tamsta nebuvai 
ten, kur įvyko akcidentas”.

Šiuo metu dar tik pirmieji 
šiaurės “paukščiai” atskrenda 
Floridon. Parkai ir žalieji suolai 
dar beveik tušti. Bet vidurmies- 
tyje judėjimas didelis. Nuolati
nių gyventojų skaičių čia didina 
atvykusieji ir atvykstą kubie
čiai.. Ispanų kalba girdima gat
vėse, autobusuose, krautuvėse ir 
kitose vietose. Mokėdamas ispa
nų kalbą, Miami mieste nepa-? 
klysi.

Oras čia malonus, Atlanto 
vanduo šiltas. Temperatūra 70-80 
laipsnių.

Siunčiu linkėjimus mielam 
Vaidylaj ir savo “amigo” Vy
tautui. Siunčiu linkėjimus ir ki
tiems mano bičiuliams Chicagoj.

Jūsų — Vincas.”

Šiluma iš Saulės

Bėgyje trijų saulėtų dienų 
mūsų Žemė gauna iš Saulės tiek^ 
energijos, kiek jos gautumėm tik | 
sudegindami visus miškus, visą 
anglį, alyvą ir natūralų gazą, 
esantį mūsų planetoje.

I i 
I

I
i 
i ■ 
i 
|

Ofs.: HE 4-1414 Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 We»t 71-st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS 
a » i s _ 4 . i I *

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 
Ligos. — Pritaiko akinius.

2858 W. 63rd STREET
(Kampas 63-čios gatvės 
ir Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 v. 
iš ryto, ir nuo 7 ligi 9 v. vak. 

šeštad. nuo 10 ligi d vai. 
Trečiadieniais uždaryta.

Kitu laiku, susitarus.
PRospect 8-3229

Rez.: WAlbrook 5-5076

L’el.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakariais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

RexlcL 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street
Route 25, Elgin, Illinois
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California - YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 v. v. 

(Trečiad. uždaryta)
Šeštad.: 10 ryto iki 1 p. p.

unHiĮirHiMnHHiiiiiiiiiiiiiiHtiiH utį iii n i n u finu i n i mi mu ititinri min iirniiHrmtitt:

. Kas tik turi gerą skonį, r

"Viską perka pas Lieponį! j '|
s
M

Lietuvių Prekybos Namai 1 
•" i 1

FURNITURE CENTER, INC. I

MARQUETTE PARKE .> u
6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 |

4'/2% e
current dividend on investment bonus

4%% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO 
SĄSKAITAS UŽ 1 metų investavimo bonus mokama 4Ya% 
dividendų kas pusmetį ir dar išmokame po už kiekvie
nus metus, 4 metams praėjus.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000 —

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretoriui
Valancįės: Firmed.. Antrad., Penkt. ir Šestadi 9 v. r. — 4:30 

p. p. Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v.

Vedėjas J. LIEPONIS

= Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 s
= iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta. i—
■; i iniiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiininiiiiiiiiiiiniHtiiiiiiHiifiiiiiiHiitiHttHiiHiiHtHiit

Ofs. 735-4477; Rez. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

SPECIALYBĖ — NERVŲ 
IR EMOCINĖS LIGOS

CRAWFORD MEDICAL BLDG.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija
Marquette Parko ofisas: 2750 Ws*t

71 Street, telefonas 925-829#
Res. tel. WA 5-3099. >

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. vakw 
šešt. 10—12 v. ryte.

Kitas ofisas: 4644 South Ashland
Ave., tel. CL 4-2896 ,j. m

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais ' 

abu ofisai uždaryti. ~ . <

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Akušerija * 
ir Moterų Ligos.

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood A v. kampu 
V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. of. HE 4-2123 Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS l

2454 West 71si Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

Valandos: pirm., antrad., ketv. ir 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

j TRUMPOS 
ŽINIOS

Džiaugiasi Susilaukę 
Pirmojo Sūnelio

Daktarai Kęstutis ir Johanna 
Gražina Kirvaičiai pereitą savai
tę susilaukė sveikaus sūnelio, 
kuriam suteiktas Romo Juozo 
vardas. Tai yra pirmas kūdikis 
jų šeimoje. Juomį džiaugiasi tė
vai, o taipgi ir naujai tapę die
dukais — Juozas bei Adelė Skei
viai, 6601 S. Artesian Ave.

Dr. Kęstutis Kirvaitis yra bai
gęs Illinois universitete elektro
ninės inžinerijos skyrių, jo žmo
na Johanna Gražina, ponų Skei
vių duktė, baigė to paties univer
siteto cheminės - biologijos sky
rių. Vėliau abu gavo daktaro 
laipsnius iš Purdue universiteto.

Pagerbs Prof. J. Žilevičių

Atžymėjimui prof. Juozo Žile
vičiaus 75 metų sukakties, sek
madieni, gruodžio 4 dieną, Ma
ria High School auditorijoje ren
giamas koncertas-akademija.

Pagrindiniu kalbėtoju bus 
prof. dr. J. Puzinas

Joan Kuzas Vestuvės 
Įvyksta Gruodžio 3

Duktė Juliaus ir Theodore Ku- 
zų — Joan šeštadieni, gruodžio 
3 diena, susituoks su Fred Jan
kausku. Vedybinė puota rengia
ma Sharkos East restorane, prie 
70-tos gatvės ir Western Ave.

Joan priklauso prie “Ateitis” 
šokėjų grupės ir tuo pat sykiu 
studijuoja De Paul universitete. 
Jos būsimas vyras lanko De 
Kalb universitetą. Vėliau ir ji 
įstos Į tą universitetą.

Ponai J. ir M. Bachunai 
Išvyksta i Australiją

Juozas ir Marijona Bachunai 
gruodžio 4 diena įsės į laivą San 
Franciske ir išplauks Į Australi
ją. Kalėdų pirma dieną jie išlips 
Sydney, Australijoje.

Ten jie praleis visa žiema ir 
tik pavasariui atėjus, sugrįš į 
Tabor Farm, Mich. Tai jau tre
čia ponų Bachunu kelionė i Aus
traliją.

PARAMOS AUKA
SANDAROS KONCERTUI

“Paramos” maisto krautuvė, 
2534 W. 69 St., kurios savininkai 
yra Jurgis Janušaitis ir Jurgis 
Mažeika, prisiuntė dovanų San
daros koncertui-baliui pavaišin
ti svečius ir programos dalyvius. 
Ačiū jiems už tai!

Kariuomenės Šventės 
Minėjimas

LVS RAMOVĖ š. m. lapkričio 
mėn. 27 d., sekmadienį, Chica
goje rengia Lietuvos Kariuome
nės atkūrimo metirfės sukakties 
minėjimą. Minėjimo dienotvar
kėje :

10 vai. ryto — pamaldos Tėvų 
Jėzuitų koplyčioje.

10 v. 45 m. — žuvusių karių ir 
partizano pagerbimo apeigos prie 
Laisvės Kovų paminklo.

11 v. 30 min. — iškilminga 
akademija Jaunimo Centro di
džiojoje salėje.

Programoje: invokacijos, ofi- 
čialioji dalis, Lietuvos Respubli
kos Prezidentų portretų atidary
mas, sveikinimai ir paskaita.

Kviečiamos visos lietuviškos 
organizacijos su vėliavomis, jau
nimas ir Chicagos visuomenė 
pamaldose, apeigose prie Lais
vės Kovų paminklo ir iškilmin
goje akademijoje gausiai daly
vauti.

Bus renkamos aukos Lietuvos 
Karo invalidams sušelpti.

Ponia Josephine Linkus 
Sveiksta Po Operacijos

Poniai Josephine Linkus, kuri 
su savo vyru Petru turi gražią 
vasarvietę — Christiana Lodge, 
prie Edwardsburgh, Mich., nese
niai tapo padaryta operacija 
South Bend. Ind., ligoninėje.

Operacija buvo sėkminga ir 
Josephine neužilgo grįš namo, 
kur jos laukia daug darbu.

Ponia Ona Karaliene 
Su Dviem Anūkais

Bridgeportietė ponia Ona Ka
ralienė, 3336 S. Lituanica Avė., 
su anūku Larry. 3 metų, ir anūke 
Leslie Ann, 2 metų. Jų tėvai Ed- 
wardas ir Alice Rudžiai gyvena 
Oak Lawn, Ill.

Ponai Vikaniai 
Tapo Diedukais

Kazimieras ir Josephine Vika
niai, 2938 N. Melvina Ave., tapo 
antru kartu diedukais. Mat, jų 
dukra Rūta ir žentas Jim Guile 
susilaukė dukrelės, kuria visi 
džiaugiasi. Ponai Guile taipgi 
augina ir sūnelį.

Paminės Gimtadieni

Gera mūsų tautietė Julijona 
Pocius, 7313 S. Maplewood Ave., 

i savo gimtadienį paminės lapkri
čio 28. Ji priklauso prie kelių 

I draugijų ir klubų, todėl turi ne- 
I mažai draugiu ir draugu, kurie 
J pareikš jai geriausių linkėjimų 
j jos gimtadienio proga.

Bronę Skurkienę 
Ištiko Nelaimė

Valydama savo namus, Bronė 
; Skurkienė, 4134 N. Minard, pa- 
I slydo ant grindų ir krisdama su- 
■ laužė kairės kojos riešelio kaulą.

Dabar ji guli lovoje, gydytojo 
! priežiūroje. Kai atslūgs sutini- 
1 mas, tai bus nuimta X-ray ir ko- 
I jos riešą teks sucementuoti.

Linkime jai kuo greičiausiai 
pasveikti.

Draugė

Įspūdingai Palaidota 
Uršulė Žukauskienė

Pereitą trečiadienį tapo palai
dota žinoma tautietė Uršulė Žu
kauskienė. S. Lechavičiaus lai
dotuvių koplyčioje atsisveikini
mo žodžius tarė Mikas Vaidyla, 
o giesmes sūgiedojo Genovaitė 
Giedraitienė. Didelis būrys žmo
nių nulydėjo ją į Tautines Ka
pines.

Ji paliko vyrą Juozą, brolį 
Rukštelę, gimines ir daug drau
giu bei draugų.

Marijoną Brazis 
Prisimenant

Jau praėjo mėnuo laiko, kai ' 
mirė Marijona Brazis, sulaukusi i 
70 metų amžiaus. Amerikoje ji j 
išgyveno 53 metus.

Paliko vyrą Telesforą Brazį, 
dukra Marcelę ir jos vyrą Ed- j 
montą, posūnį Algirdą Brazį ir > 
jo šeimą, taipgi daug kitų gimi- I 
nių, kurie visi liūdnai pamini 
šia jos mirties sukaktį.

Gera mūsų veikėja ponia Pet
ronėlė Senulis savo gimtadienį 
atžymės lapkričio 28 artimųjų 
tarpe. Geriausių jai linkėjimų!

Lucy Raila praleido pora sa
vaičių Hawaii salose ir dabar 
vieši San Francisco. Į Chicagą 
ji sugrįš lapkričio 26.

Jonas Spitlis, 4028 S. Maple
wood Ave., šiuo metu randasi 
Berwyn, Ill., ligoninėje. Linki- 

Ime jam greitai pasveikti.

Ponia Diana Anton, 7907 W. 
92 Street, savo gimtadienį pami
nės lapkričio 29. Ji yra duktė 
ponios Paulinos Radvilienės.

Northsaidietė Ona Railla šiuo 
metu randasi Mercy ligoninėje, 

įlinkime jai kuo greičiausiai pa- 
' sveikti.

Gerai žinomi mūsų tautiečiai 
I Antanas ir Vincente Radvilai 
lapkričio 28 dieną paminės 41 
metu vedybinio gyvenimo su
kaktį.

Ponia Barbora Stungis savo 
I gimtadienį celebruos gruodžio 2, 
j sulaukdama daug geru linkė
jimu.

Dr. Kazys ir Dalia Bobeliai, 
gyvena Elgin, Ill., buvo atvykę 

I pereita sekmadienį į Sandaros 
| koncertą.

Marcelė Tverijonas, 6943 S. 
Washtenaw Ave., užsimokėdama 
prenumerata už Sandarą, pridė- 

i jo dar ir auka laikraščio palai
kymui.

Albertas šeštokas, gyvenąs La 
Grange. Ill., buvo nuvykęs į Flo
ridą atostogoms. Ten jis pagavo 
daug žuvies, bet negalėjo jos at
sivežti į Chicagą.

Žinomas mūsų veikėjas ir 
kontraktorius Jonas Jonikas šiuo 
metu randasi Šv. Kryžiaus ligo
ninėje, kur jam buvo padaryta 

; operacija.
Linkime jam kuo greičiausiai 

pasveikti ir grįžti prie savo nuo
latinio darbo ir lietuviškos 
veiklos.

SLA 134-tos moterų kuopos 
metinis susirinkimas įvyks ket
virtadienį, gruodžio 1 dieną, Hol
lywood salėje, 2421 W. 43 Street. 
Pradžia 7:30 vai. vakare. Visos 
narės kviečiamos dalyvauti.

Ponia Barbora Kalvelienė, 
5734 S. Talman Avė., užprenu
meravo Sandarą savo seserei 
Rose Inores, gyvenančiai per 
pastaruosius desėtką metų Fruit
port, Mich.

Jonas Makrickas, 10033 S. 
Fairfield Ave., seniau priklausęs 
prie lietuvišku chorų, Ifuvo atsi
lankęs į Sandaros koncertą per
eitą sekmadienį ir užsiprenume
ravo Sandarą.

Estelle Werderitz, buvusi Lau- 
raitienė, jau trejetą savaičių iš
buvo Billings ligoninėje. Prieš 
9 metus ji buvo sunkiai sužeista 
automobilio nelaimėje, o dabar 
tas sužeidimas vėl atsiliepęs.

Lapkričio 25 ir gruodžio 2 die
nose Balzeko Lietuvių Kultūros 
Muziejuje, 4012 S. Archer Avė., 
bus rodoma, kaip pagaminti ka
lėdinius šiaudinukus. Pamokos 
tęsis nuo 7:30 iki 9:30 vai. vak.

Ponia Vera Olienė grįžo namo 
praleidusi savaitę laiko Billings 
ligoninėje. Ten ji buvo nuvykusi 
patikrinti sveikatą.

Kazimieras Riškus pasistatė 
septynių apartmentų,namą, 5907 
W. 79 Street, ir ten persikėlė gy
venti.

Sandaros koncerto svečiai ir viešnios klausosi programos, kuri visus sužavėjo.

Sandaros Koncertas Paliko
Daug Gražių Prisiminimų

Sandaros metinį koncertą, įvy
kusį sekmadienį, lapkričio 20 d. 
vakare Liet. Auditorijoj, reikia 
laikyti labai gražiai atliktą ir su
silaukusį karštų publikos aplo- 
dismetų. O publikos buvo pilna 
salė ir ji buvo labai patenkinta 
koncertu.

Nuotaikingai Fausto Strolios; duodamas solenizanto amžiaus, 
. nes, girdi, seni kavalieriai, kaip 
i ir moterys, nemėgsta prisiminti

diriguojamas Vyčių choras labai 
gražiai padainavo vienuolika 
rinktinių dainų, tris iš jų su so
listu, mūsų mėgiamu baritonu 
Algirdu Braziu. Algirdas Brazis 
solo padainavo tris liaudies dai- 
nais ir “Barcarolle” bei ariją iš 
“Traviatos” operos, kurioj jis 
dainavo Germonto rolėje ir susi
laukė didelio įvertinimo. Solistė 
Prudencija Bičkienė puikiai pa
dainavo solo penkias liaudies 
dainas ir arija iš op. “La Bohe- 
me”. Be to, šie abu solistai due
tu padainavo J. Naujalio “Meilė 
Tėvynės Nemari” ir duetą iš W. 
Mozarto op. “Don Giovanni”. Ta 
jie atliko labai šauniai ir sukėlė 
publikoje entuziazmą.

Visiems jiems akompanavo Jo
nas Byanskas, keldamas dainų 
melodingumą.

Bruno Shoto vadovaujama 
“Ateities” šokėjų grupė sklan
džiai, grakščiai pašoko keletą

TAISOME NAMUS
Pasiskubinkite remonto dar

bus atlikti dabar, kad atėjus žie
mai galėtumėt jaukiai, patogiai 
jaustis ir pailsėti.

Remonto darbus: iš lauko, vi- į 
daus, mes atliekame greitai, ge
rai ir prieinama kaina.

Taisome senus ir uždedame 
naujus stogus, sutvarkome ka
minus arba išmūriname naujus.. 
Padarome visus iš fronto atnau-j 
jinimus ar visai naujus, reika-j 
lingus perstatymus.

Įdedame naujus langus, duris, 
vartus, arba atliekame jų patai-' 
symą. Galime padaryti naujus, : 
ar pertvarkyti porčius, laiptus 
ir kit.

Mūsų specialybei priklauso 
vidaus ir lauko, namu dažymo 
darbai ir kitas, bet koks reika
lingas remontas.

Darbas garantuotas ir apdraus- | 
tas mūsų pačių lėšomis.

Skambinti jš ryto tarp 6-7 vai. 
ir po pietų nuo 3-9 vai. vakaro: 
LA 3-9581/

P jus Švelnys,
Remodeling Contractor, 
3237 So. Lituanica Ave., 
Chicago, Ill. 60608.

Pristatome Visokių Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA 

CARR MOODY 
LUMBER CO. 
STASYS LTTWINAS, Prez.

8039 S. Halsted St, VI 2-1272
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Ra&tlnB atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir AeStadle- 

niala Iki 8 vai. n. p.

tautinių šokių ir buvo taip pat 
gražiai publikos įvertinti.

Koncerto programa buvo pa
baigta malonia publikai staig
mena: koncerto šeimininkas M. 
Vaidyla paskelbė iš estrados, jog 
šiandien p. Jonas Byanskas šven
čia savo gimtadienį, bet neiš- 

apie savo amžių, bet tai nesu- 
. mažino nuotaikingą publikos ir 
I solistų “Ilgiausių Metu” padai-
navima, pasibučiavimą ir nuo
širdų publikos paplojimą.

Na. po to, buvo linksmai vai- 
šinimasi, šokama, švečiuojamasi 
ir su pakilia nuotaika grįžome 
namo.

An. Rg.

Emilijus Kuraitis 
Praneša

Jog jis savo maisto krautuvė
je, 2500 W. 69 Street, įvedė švie- j 
žiu žuvu skyrių, kuris veiks per j 
visa žiema nuo ketvirtadienio I 
iki savaitės pabaigos.

Šeimininkės yra kviečiamos 
pasinaudoti tokiu p. Kuraičio 
patarnavimu.

Pranešimas
Chicagos Lietuvių Našlių 

Draugiškas Klubas rengia smagų 
šokiu vakarą šį šeštadienį, lap
kričio 26 deiną, Hollywood salė
je, 2417 W. 43 Street. Pradžia 
7 vai. vakare.

Veiks bufetas su visokiais gė-

Kambarys su Baldais
Vienam asmeniui, senesnio 

amžiaus, kuris galėtų padirbėti 
apie namus. Už tai gautu nemo
kamai kambarį. Turi būti pati
kimas.

Kreipkitės po 5 vai. vakare — 
6709 So. Artesian Ave.

“gūžaūskų”
Beverly Hills Gelinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gnžauskai 
Savininkai

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
b .... i
;> licenzijuota lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp. į
;; MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE J

♦ 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787 ;
| * 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737 i
<1 * 3212 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864 *

I; DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių
I; PAPIGINTOMIS KAINOMIS. 5
;! Vedėjai — E. & V. Žukauskai £

1 rimais, taipgi bus skaniu užkan
džiu. Šokiams gros Jurgio Joni

uko orkestras. Valdyba ir komi- 
Įsija kviečia visus atsilankyti ir 
'smagiai praleisti vakara.

Prieš Metus Laiko 
Mirė Adomas Slemonas

Neseniai suėjo vieni metai, kai 
mirė Adomas Slemonas. Atžy- 

i mėjimui šios liūdnos sukakties, 
Marquette Parko parapijos baž-

* ’'Where people make the difference”
Jūs pamėgsite District štabą. . . mes esame jūsų 
rūšies žmonės! Mes teikiame tokį patarnavimą, apie 
kurį kiti tik kalba. Mes esame Halsted gatvėje, tik vien: 
blokas Į šiaurę nuo 35-tos gatvės, parankioje vietoje 
peštiesiems ar tiems, kurie atvyksta autobusu. 
Automobiliais atvykstantiems skersai gatvės mes turime
didelę nemokama aikšt
patarnavimo pavyzdys: jei asmeniškai negalite atvykti 
j ofisą, tai telefonu ar laišku paprašykite prisiųsti 
mūsų įstaigai užadresuoto su apmokėtu pašto ženklu voko.
(Mes taip pat tikimės, kad šiai; 
ir mūsų dividendų dalininkais.)

% %
"Where people

make the difference

DISTRICT 
SAVINGS
3430 South Halsted ■ Chicago 60608 ■ Phone 523-2800 
Assets over $29,000,000.00 ■ A. J. AUKERS, president

asmenų.
Senas Draugas

m n

sunkiai susižeidęs krisd 
laiptu, tebėra ligoninėj

Nepatiko Dovana

Užėjus dideliems šalčiams. Pet
rienė nupirko savo vyrui kailiu
kus užsidėti ant ausų Po kelių 
dienų ji klausia.

— Kaip tau patinka toji do
vana?

— Nelabai. Užvakar Jonas 
Gaidelis kvietė išsigerti čerkutę, 
o aš jo nenugirdau.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basin.

and Sewers
950 West 36th Street

Chicago, Illinois
LA 3-2267

m

ON INVESTMENT
ACCOUNTS
•
NEW RATE EFFECTIVE
JANUARY 1, 1967




